
 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
 DIREKTORIUS

                                                         ĮSAKYMAS
DĖL VIDAUS KONTROLĖS ĮGYVENDINIMO TRAKŲ RAJONO

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO 

2021 m. balandžio        d. Nr. P2E- 
Trakai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 str. 8 d. 2 p., Lietuvos

Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo 4 straipsnio 3 dalimi ir atsižvelgdamas į

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymą Nr. 1K-195 „Dėl Vidaus

kontrolės  įgyvendinimo  viešajame  juridiniame  asmenyje“,  t  v  i  r  t  i  n  u  Vidaus  kontrolės

įgyvendinimo Trakų rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašą (pridedama).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka. 

Administracijos direktorius                                                                                     Andrius Šatevičius 

Parengė 
Savivaldybės administracijos valdymo, finansų ir ekonomikos specialistė
Danė Rudelienė
2021-04-29  

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Trakų rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus
2021 m. balandžio     d. įsakymu 
Nr. 

VIDAUS KONTROLĖS ĮGYVENDINIMO TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOJE TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Vidaus  kontrolės  įgyvendinimo  Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos  (toliau  –
Administracija)  tvarkos  apraše  (toliau  –  Aprašas)  detalizuojamas  Administracijos  vidaus
kontrolės politikos  turinys,  įvardijami vidaus kontrolės tikslai,  dalyviai  ir  reglamentuojama
informacijos apie vidaus kontrolės įgyvendinimą Administracijoje teikimo tvarka.

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos
vidaus  kontrolės  ir  vidaus  audito  įstatyme  (toliau  –  Įstatymas)  ir  Lietuvos  Respublikos
buhalterinės apskaitos įstatyme.

II SKYRIUS

VIDAUS KONTROLĖS POLITIKA

3. Vidaus  kontrolės  politika  nustatoma  atsižvelgiant  į  Įstatyme  ir  Vidaus  kontrolės
įgyvendinimo  viešajame  juridiniame  asmenyje  tvarkos  apraše,  patvirtintame  Lietuvos
Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-195 (toliau – finansų
ministro  įsakymas),  nustatytus  reikalavimus  vidaus  kontrolės  politikai.  Vidaus  kontrolės
politika  nuolat  tobulinama  atsižvelgiant  į  Administracijos  veiklos  rizikos  (toliau  –  rizika)
valdymo  rezultatus,  atsižvelgiant  į  Administracijos  veiklos  ypatumus  ir  pritaikant  vidaus
kontrolės politiką Administracijai. Rizika valdoma, nustatant jos veiksnius ir parenkant vidaus
kontrolės priemones jiems valdyti.

4. Administracijos direktorius nustato ir tvirtina vidaus kontrolės politikos turinį, struktūrą
ir atsakomybių paskirstymą. 

5. Atsižvelgiant  į  nuolat  kintančias  Administracijos  veiklos  sąlygas  ir  aplinką,  rizikos
valdymas atliekamas nuolat ir (arba) periodiškai. Dėl šios priežasties vidaus kontrolės politikos
turinys kasmet peržiūrimas ir atnaujinamas.

III SKYRIUS 

VIDAUS KONTROLĖ

PIRMASIS SKIRSNIS
VIDAUS KONTROLĖS TIKSLAI IR JŲ ĮGYVENDINIMAS

6. Administracijos  direktorius,  siekdamas  veiklos  planavimo  dokumentuose  numatytų
tikslų, kuria vidaus kontrolę pagal vidaus kontrolės tikslus, nustatytus Įstatyme.



7. Siekiant  vidaus  kontrolės  tikslų,  kuriama ir  užtikrinama  veiksminga  vidaus  kontrolė,
kurios dalis yra finansų kontrolė.  Finansų kontrolė Administracijoje atliekama vadovaujantis
Administracijos direktoriaus patvirtintomis Finansų kontrolės taisyklėmis.

8. Vidaus kontrolė Administracijoje įgyvendinama atsižvelgiant į Administracijos veiklos
ypatumus (kuriuos lemia jos organizacinė struktūra,  dydis, reguliavimo lygis,  rizika,  veiklos
aplinka,  sudėtingumas,  veiklos  sritis  ir  kiti  ypatumai),  laikantis  vidaus  kontrolės  principų,
apimant vidaus kontrolės elementus,  nustatant  Administracijos direktoriaus,  vidaus kontrolės
įgyvendinimo priežiūrą atliekančių darbuotojų ir vidaus auditorių pareigas, integruojant vidaus
kontrolę į Administracijos veiklą, apimant pagrindinius valdymo procesus (planavimą, atlikimą
ir  stebėseną)  ir  Administracijos  veiklą  reglamentuojančius  teisės  aktus  bei  Administracijos
direktoriaus  įsakymus,  nustatytas  vidaus  taisykles,  instrukcijas  ir  kitus  vidaus  kontrolės
sistemos  dokumentus,  kurie,  atsižvelgiant  į  pokyčius  ir  nuolat  tobulinant  ir  keičiant  vidaus
kontrolę, periodiškai peržiūrimi ir aktualizuojami. Įstaigos veiklą reglamentuojančių teisės aktų
sąrašas  atskleidžiamas  šio  Aprašo  1  priede.  Įstaigos  direktoriaus  įsakymų,  nustatytų  vidaus
taisyklių,  instrukcijų ir  kitų vidaus kontrolės sistemos dokumentų sąrašas atskleidžiamas šio
Aprašo 2 priede.

ANTRASIS SKIRSNIS
VIDAUS KONTROLĖS PRINCIPAI

9. Administracijos  direktorius,  siekdamas  veiklos  planavimo  dokumentuose
Administracijai  numatytų  tikslų,  įgyvendina  vidaus  kontrolę  laikydamasis  vidaus  kontrolės
principų, nustatytų Įstatyme.

TREČIASIS SKIRSNIS
VIDAUS KONTROLĖS ELEMENTAI

10.  Vidaus  kontrolė  reglamentuojama  nustatant  Administracijos  tikslus,  organizacinę
struktūrą,  veiklos  sritis  ir  procedūras  (struktūrinėse  schemose,  politikose,  tvarkų  aprašuose,
taisyklėse ir kituose dokumentuose).

11.  Administracijos  direktorius,  siekdamas  veiklos  planavimo  dokumentuose
Administracijai  numatytų  tikslų,  įgyvendina  vidaus  kontrolę,  apimančią  vidaus  kontrolės
elementus, nustatytus Įstatyme.

12. Kontrolės  aplinka  apima  organizacinę  struktūrą  (detalizuojamą  pareigybių  sąraše,
padalinių  nuostatuose  ir  pareigybių  aprašymuose);  personalo  valdymo  politiką  ir  praktiką;
kompetencijas; profesinio elgesio principus ir taisykles; praktinius sprendimus, kt.

13. Rizikos vertinimas apima rizikos veiksnių nustatymą.

14. Kontrolės  veikla  apima  kontrolės  priemonių  parinkimą  ir  tobulinimą;  technologijų
naudojimą; politikų ir procedūrų taikymą. Administracijos veikla organizuojama taip, kad būtų
tinkamai  atskirtos  darbuotojų  funkcijos,  stengiantis  užtikrinti  galimų  interesų  konfliktų,
sukčiavimo, korupcijos apraiškų, tyčinių klaidų bei kitų neteisėtų veikų pasireiškimų tikimybės
sumažinimą ir (arba) fiksavimą laiku.

15. Informavimas  ir  komunikacija  įgyvendinami  laikantis  Administracijos  reputacijos
valdymo principų ir apima informacijos  naudojimą;  vidaus ir  išorės komunikacijas.  Siekiant
užtikrinti  tinkamą  asmens  duomenų  apsaugą  ir  su  tuo  susijusių  teisės  aktuose  nustatytų
reikalavimų  vykdymą,  asmens  duomenys  Administracijoje  yra  tvarkomi  Administracijos



direktorius nustatyta tvarka.

16. Stebėsena apima nuolatinę stebėseną kasdien ir (ar) periodinius vertinimus, atliekamus
vidaus auditorių ir kitų Administracijos išorės audito vykdytojų bei veiklos vertintojų; trūkumų
vertinimą ir pranešimą apie juos. Administracijoje sudarytos galimybės apie galimus trūkumus
ir (ar) įtarimus, ypač susijusius su korupcija ir sukčiavimu, pranešti anonimiškai ir užtikrinama
pranešėjo apsauga.  Nustačius  tam tikrus  neatitikimus,  pažeidimus,  sukčiavimo ar  korupcijos
atvejus ir kitokius faktus, liudijančius apie vidaus kontrolės sistemos trūkumus, ir kai tai nėra
reglamentuota kituose vidiniuose teisės aktuose,  Administracijos  direktoriaus  sprendimu gali
būti atliekami konkretūs vertinimai, patikrinimai.

KETVIRTASIS SKIRSNIS
VIDAUS KONTROLĖS DALYVIAI

18. Vidaus kontrolės dalyviai ir jų kompetencija nustatyta Įstatyme.
 19.  Administracijos  direktorius,  siekdamas  veiklos  planavimo  dokumentuose

Administracijai  numatytų  tikslų,  organizuoja  vidaus  kontrolės  kūrimą  ir  įgyvendinimą
Administracijoje.
      20. Vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą atliekantys darbuotojai (už priskirtų funkcijų
vykdymą  atsakingi  Administracijos  darbuotojai)  prižiūri  vidaus  kontrolės  įgyvendinimą
Administracijoje ir jos atitiktį Administracijos direktoriaus nustatytai vidaus kontrolės politikai,
atlikdami  nuolatinę  stebėseną,  apimančią  kiekvieną  vidaus  kontrolės  elementą.  Jie  teikia
Administracijos  direktoriui  informaciją  apie  vidaus  kontrolės  ir  rizikos  valdymo,  vidaus
kontrolės politikos įgyvendinimo trūkumus ir rizikos veiksnius (3 priedas).

19.Vidaus  auditoriai,  atlikdami  vidaus  auditą,  tiria  ir  vertina  vidaus  kontrolę  ir  teikia
Administracijos direktoriui rekomendacijas dėl vidaus kontrolės tobulinimo.

IV SKYRIUS

VIDAUS KONTROLĖS ANALIZĖ IR VERTINIMAS

20. Administracijos  direktorius  užtikrina,  kad kiekvienais  metais  būtų atliekama vidaus
kontrolės  analizė,  apimanti  visus  vidaus  kontrolės  elementus,  kurios  metu  būtų  įvertinami
Administracijos  veiklos  trūkumai,  pokyčiai,  atitiktis  nustatytiems  reikalavimams  (ar  vidaus
kontrolė įgyvendinama pagal Administracijoje nustatytą vidaus kontrolės politiką ir ar ji atitinka
pasikeitusias veiklos sąlygas), vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą atliekančių darbuotojų
pateikta  informacija,  vidaus  ir  kitų  auditų  bei  vertinimų  rezultatai  ir  numatomos  vidaus
kontrolės tobulinimo priemonės.

21. Atlikus vidaus kontrolės analizę ir vertinimą,  Administracijos direktorius gali  siūlyti
vidaus audito tarnybai atlikti tam tikrų Administracijos veiklos sričių vidaus auditą.

22. Vidaus  kontrolė  nuolat  tobulinama,  atsižvelgiant  į  vidaus  kontrolės  analizės  ir
vertinimo rezultatus (pateiktas rekomendacijas ir pasiūlymus).

23. Vidaus kontrolė analizuojama ir vertinama vadovaujantis Įstatyme bei finansų ministro
įsakyme  nustatytais  reikalavimais  bei  atsižvelgiant  į  Rekomendacines  vidaus  kontrolės
sukūrimo, veikimo ir tobulinimo, jos vertinimo gaires viešojo sektoriaus subjektams (prieiga
internete:
https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/VIDAUS_KONTROLE_GAIRES_2014-
06-   16%20(10).pdf  ).

https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/VIDAUS_KONTROLE_GAIRES_2014-06-16%20(10).pdf
https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/VIDAUS_KONTROLE_GAIRES_2014-06-16%20(10).pdf
https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/VIDAUS_KONTROLE_GAIRES_2014-06-16%20(10).pdf


24. Administracijoje  gali  būti  priimami  sprendimai  dėl  kokybės  vadybos  sistemos
padedančios efektyviau atlikti Administracijos vidaus kontrolės analizę ir vertinimą.

V SKYRIUS

INFORMACIJOS APIE VIDAUS KONTROLĖS ĮGYVENDINIMĄ TEIKIMAS

25.  Informacijos,  kaip  įgyvendinama  vidaus  kontrolė,  apibendrinimą  pagal  atsakingų
Administracijos  darbuotojų  pateiktą  informaciją  organizuoja  Savivaldybės  administracijos
valdymo, finansų ir ekonomikos specialistė Danė Rudelienė.

26. Administracijos direktorius kiekvienais metais iki kovo 1 dienos Finansų ministerijos
rašytiniu  prašymu,  pateiktu  ataskaitinių  metų  pabaigoje,  teikia  Finansų  ministerijai  finansų
ministro įsakyme nurodytą informaciją apie vidaus kontrolės įgyvendinimą Administracijoje per
praėjusius metus.



Vidaus kontrolės įgyvendinimo 
Trakų rajono savivaldybės 
administracijoje tvarkos aprašo          
1 priedas

ĮSTAIGOS VEIKLĄ REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS

I. Įstaigos veiklą reglamentuoja šie bendrieji teisės aktai:

Lietuvos Respublikos Konstitucija
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas 
Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas
Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas 
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas 
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas
Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymas
Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas
Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų
įstatymas
Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas
Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymas
Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir  disponavimo  juo
įstatymas
Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas 
Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymas
Lietuvos  Respublikos  įstatymas  (1995  m.  vasario  7  d.  Nr.I-789)  Dėl  Lietuvos  Respublikos
valstybinės kalbos įstatymo įgyvendinimo
Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymas
Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo pakeitimo įstatymas
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymas 
Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas
Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas
Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymas
Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimas  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  vyriausybės  2017  m.
balandžio 5 d. nutarimo Nr. 254 „Dėl valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2003 m. balandžio  18 d.  nutarimas  Nr.  480 „Dėl  bendrųjų
reikalavimų valstybės ir  savivaldybių institucijų  ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms
programoms aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimas Nr. 875 „Dėl prašymų ir
skundų  nagrinėjimo  ir  asmenų  aptarnavimo  viešojo  administravimo  subjektuose  taisyklių
patvirtinimo“



Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimas Nr. 213 „Dėl administracinės
naštos piliečiams ir kitiems asmenims nustatymo ir įvertinimo metodikos patvirtinimo“ Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės  2003  m.  lapkričio  12  d.  nutarimas  Nr.  1407  „Dėl  juridinių  asmenų
registro nuostatų patvirtinimo“

II. Įstaigos veiklą reglamentuoja šie specialieji teisės aktai (pateikiamas pagal veiklos sritis):

Architektūra

Lietuvos Respublikos architektūros įstatymas
Lietuvos Respublikos statybos įstatymas
Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas
Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas
Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas.
LR aplinkos ministro 2010 m. kovo 15 d. įsakymas Nr. D1-193 „Dėl Želdinių apsaugos, vykdant
statybos darbus, taisyklių patvirtinimo“
STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“
STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“
STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“
STR 1.03.01:2016 „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“
STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai“
STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“
STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai.  Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas.
Savavališkos  statybos  padarinių  šalinimas.  Statybos  pagal  neteisėtai  išduotą  statybą  leidžiantį
dokumentą padarinių šalinimas“
STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“
STR 1.12.05:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“
STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“
STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“
STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“
STR 2.01.01(4):2008 „Esminis statinio reikalavimas „Naudojimo sauga“
STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas „Apsauga nuo triukšmo“
STR 2.01.01(6):2008 „Esminis statinio reikalavimas „Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“
STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“
STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“
STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“
STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“
STR 2.02.05:2004 „Nuotekų valyklos. Pagrindinės nuostatos“
STR 2.02.08:2012 „Automobilių saugyklų projektavimas“
STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“
STR 2.04.01:2018 „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys“
STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“
STR  2.07.01:2003  „Vandentiekis  ir  nuotekų  šalintuvas.  Pastato  inžinerinės  sistemos.  Lauko
inžineriniai tinklai“



Aplinkos apsauga

Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas
Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas
Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių įstatymas
Lietuvos Respublikos laukinės augalijos įstatymas
Lietuvos Respublikos augalų nacionalinių genetinių išteklių įstatymas
Lietuvos Respublikos laukinės gyvūnijos įstatymas
Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymas.
Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymas
Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas
Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymas
Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymas
Lietuvos Respublikos aplinkos oro apsaugos įstatymas 
Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas
Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymas
Lietuvos Respublikos geriamojo vandens įstatymas
Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 15 d. nutarimas Nr. 276 Dėl bendrųjų buveinių ar
paukščių apsaugai svarbių teritorijų nuostatų patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2008 m.  kovo 12 d.  nutarimas  Nr.  206 Dėl  kriterijų,  pagal
kuriuos medžiai  ir krūmai,  augantys ne miškų ūkio paskirties  žemėje,  priskiriami saugotiniems,
sąrašo patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo saugotiniems
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-07-24 nutarimas Nr. 711 Dėl vietinės rinkliavos ar kitos
įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo
taisyklių patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  1999  m.  liepos  14  d.  įsakymas  Nr.  217  Dėl  atliekų
tvarkymo taisyklių patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2013  m.  vasario  20  d.  įsakymas  Nr.  D1-150  Dėl
nekilnojamojo  turto  objektų,  kurių  savininkas  arba  įgalioti  asmenys  privalo  mokėti  nustatytą
rinkliavą  arba  sudaryti  komunalinių  atliekų  tvarkymo  paslaugos  teikimo  sutartį,  rūšių  sąrašo
patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymas Nr. D1-857 Dėl minimalių
komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimų patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2012  m.  lapkričio  20  d.  įsakymas  Nr.  D1-950  Dėl
komunalinių atliekų turėtojų registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004-08-16 įsakymas Nr. D-436 Dėl bendrųjų savivaldybių
aplinkos monitoringo nuostatų patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2011-03-04  įsakymas  Nr.  D1-201  Dėl  savivaldybių
aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo,
savivaldybių  aplinkos  apsaugos  rėmimo specialiosios  programos priemonių  vykdymo ataskaitos
formos ir  savivaldybių  aplinkos  apsaugos rėmimo specialiosios  programos priemonių  vykdymo
ataskaitos formos pildymo taisyklių patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. 352 Dėl Introdukcijos,
reintrodukcijos ir perkėlimo tvarkos aprašo, Invazinių rūšių kontrolės ir naikinimo tvarkos aprašo,

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0539E2FEB29E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4F0F24D6E2BF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4F0F24D6E2BF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0E342F72CDE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0E342F72CDE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0E342F72CDE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F86F53DCDB04
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F86F53DCDB04
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8DDDD8D87491/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.46542/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.152477/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.83678/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.46423/asr


Invazinių rūšių kontrolės tarybos sudėties ir nuostatų, Introdukcijos, reintrodukcijos ir perkėlimo
programos patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2004  m.  rugpjūčio  16  d.  įsakymas  Nr.  D1-433
Dėl Invazinių Lietuvoje rūšių sąrašo patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. D1 717 Dėl Medžių ir
krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklių patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. D1-716 Dėl kriterijų,
pagal kuriuos dendrologiškai, ekologiškai, estetiškai vertingi, kultūros paveldui ir kraštovaizdžiui
reikšmingi želdiniai, augantys privačioje žemėje, priskiriami saugotiniems, patvirtinimo  
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. įsakymas Nr. D1-94 Dėl Želdinių
atkuriamosios vertės nustatymo metodikos patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m kovo 15 d. įsakymas Nr.  D1-193 Dėl Želdinių
apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklių patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. įsakymas Nr. D1-87 Dėl saugotinų
medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų
šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlygimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Viešoji tvarka

Lietuvos  Respublikos  administracinių  nusižengimų  kodekso  patvirtinimo,  įsigaliojimo  ir
įgyvendinimo tvarkos įstatymas
Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų registro įstatymas
Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas
Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymas
Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymas
Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas
Lietuvos Respublikos reklamos įstatymas
Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas
Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos statybos įstatymas
Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymas
Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymas
Lietuvos Respublikos valstybės vėliavos ir kitų vėliavų įstatymas
Lietuvos Respublikos pašarų įstatymas
Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymas
Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymas
Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymas
Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymas
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio  11 d.  nutarimas Nr.  697 „Dėl  mažmeninės
prekybos taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimas Nr. 1950 „Dėl Kelių eismo
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2018  m.  balandžio  4  d.  nutarimas  Nr.  321  „Dėl  triukšmo,
kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, kontrolės

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.56132466AE65/vrRLQOLXaz
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.56132466AE65/vrRLQOLXaz
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.56132466AE65/vrRLQOLXaz
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.20B9E2CD15C0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.20B9E2CD15C0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B8A033790F09
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B8A033790F09
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FB66D42BD811
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FB66D42BD811
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FB66D42BD811
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F467B46501DE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F467B46501DE
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.239692/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.239692/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4F0F24D6E2BF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4F0F24D6E2BF/asr


vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  ūkio  ministro  2013-07-30  įsakymas  Nr.  4-670  „Dėl  išorinės  reklamos
įrengimo taisyklių patvirtinimo“
Trakų rajono savivaldybės tarybos  2019-06-27 sprendimas Nr. S1E-73 Dėl vietinės rinkliavos už
leidimo  įrengti  išorinę  reklamą  Trakų  rajono  savivaldybės  teritorijoje  išdavimą  nuostatų
patvirtinimo 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. rugsėjo 25 d. nutarimas Nr. 983 „Dėl įspėjimų ir baudų
už Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo pažeidimus skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. D1-717 „Dėl medžių
ir krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  susisiekimo  ministro  2011 m.  balandžio  13  d.  įsakymas  Nr.  3-223 „Dėl
keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. 3-80 „Dėl keleivių
vežimo  už  atlygį  lengvaisiais  automobiliais  pagal  užsakymą  ir  lengvaisiais  automobiliais  taksi
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2020 m. gruodžio 22 d. įsakymas Nr. 1V-1357 „Dėl
prieštaravimo dėl tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių vartojimo daugiabučių namų
balkonuose,  terasose  ir  lodžijose  pareiškimo,  šio  prieštaravimo  atšaukimo  ir  informacijos  apie
daugiabučius namus, kuriuose draudžiama rūkyti, paskelbimo, informacinių ženklų apie draudimą
rūkyti įrengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. gegužės 30 d. įsakymas Nr. 207 Dėl traktorių,
savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninės apžiūros tvarkos
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gruodžio 28 d. nutarimas Nr. 1278 „Dėl administracinių
teisės  pažeidimų  registro  reorganizavimo  ir  administracinių  nusižengimų  registro  nuostatų
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 22 d. nutarimas Nr. 640 „Dėl Administracinio
teisės  pažeidimo  protokolo,  Nutarimo  administracinio  teisės  pažeidimo  byloje,  Nutarimo  dėl
administracinio  teisės  pažeidimo,  kai  protokolas  nesurašomas,  formų  ir  jų  pildymo  taisyklių
patvirtinimo“ pakeitimo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2013  m.  liepos  24  d.  nutarimas  Nr.  716  „Dėl  Bendrųjų
elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo,  Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir
Elektroninės  informacijos,  sudarančios  valstybės  informacinius  išteklius,  svarbos  įvertinimo  ir
valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 10 d. įsakymas Nr.  1V-351 „Dėl
administracinių teisės pažeidimų registro naudotojų administravimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 10 d. įsakymas Nr. 1V-351 „Dėl
administracinių  teisės  pažeidimų  registro  saugaus  elektroninės  informacijos  tvarkymo  taisyklių
patvirtinimo“

Buhalterija ir apskaita

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas
Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymas
Lietuvos Respublikos viešųjų  įstaigų  įstatymas  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių



įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas  
Lietuvos  Respublikos  valstybės  politikų,  teisėjų,  valstybės  pareigūnų,  valstybės  tarnautojų,
valstybės  ir  savivaldybių  biudžetinių  įstaigų  darbuotojų  pareiginės  algos  (atlyginimo)  bazinio
dydžio, taikomo 2021 metais, įstatymas
Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas
Lietuvos Respublikos žemės įstatymas
Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymas
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 10 d. nutarimas Nr.1387 „Dėl žemės nuomos
mokesčio už valstybinės žemės sklypų naudojimą“ 
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2002  m.  lapkričio  19  d.  nutarimas  Nr.1798  „Dėl  nuomos
mokesčio už valstybinę žemę“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimas Nr. 260 „Dėl naudojamų kitos
paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ 
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2013  m.  gruodžio  4  d.  nutarimas  Nr.  1129  „Dėl  valdžios
sektoriaus apskaitos duomenų teikimo“ 
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2001  m.  gegužės  14  d.  nutarimas  Nr.  543  „Dėl  Lietuvos
Respublikos  valstybės  biudžeto  ir  savivaldybių  biudžetų  sudarymo  ir  vykdymo  taisyklių
patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimas Nr. 526 „Dėl Dienpinigių ir
kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimas Nr. 719 „Dėl Inventorizacijos
taisyklių patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimas Nr. 1341 „Dėl tarnybinių
lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo biudžetinėse įstaigose“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 19 d. nutarimas Nr. 1167 „Dėl Vienkartinių
piniginių išmokų valstybės tarnautojams skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. nutarimas Nr. 488 „Dėl Centralizuoto
viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. rugpjūčio 08 d. nutarimas Nr.974 „Dėl specialiosios
valstybės paramos gyvenamiesiems namams, butams įsigyti finansavimo programos“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2003  m.  lapkričio  04  d.  nutarimas  Nr.1373  „Dėl  Kadastro
duomenų, kurių reikia nekilnojamojo turto mokesčiams apskaičiuoti ir kitiems tikslams, rengimo,
teikimo ir atsiskaitymo už juos taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. vasario 24 d. nutarimas Nr. 205 Dėl žemės įvertinimo
tvarkos“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  1999  m.  birželio  2  d.  nutarimas  Nr.692  „Dėl  naujų  kitos
paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. spalio 12 d. įsakymas Nr. A1-
283 „Dėl Teisės aktų,  numatytų Lietuvos Respublikos socialinės  paramos mokiniams įstatyme,
patvirtinimo“ 
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2008  m.  gruodžio  31  d.  įsakymas  Nr.  1K-465  „Dėl
Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo
ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gegužės 31 d. įsakymas Nr. 1K-206 „Dėl biudžeto
sudarymo ir vykdymo formų“ 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. sausio 29 d. įsakymas Nr. 1K-019 „Dėl mokesčių



ir kitų įmokų į valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetus apyskaitos“   
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2011  m.  lapkričio  11  d.  įsakymas  Nr.  1K-361 „Dėl
Savivaldybės  biudžeto  vykdymo  ataskaitų  rinkinio  teikimo  finansų  ministerijai  taisyklių  ir
ataskaitų formų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-417 „Dėl Valdžios
sektoriaus  subjektų  apskaitos  duomenų  teikimo  Finansų  ministerijai  ir  skelbimo  taisyklių
patvirtinimo“    
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos
Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ 
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  įsakymai  dėl  viešojo  sektoriaus  apskaitos  ir  finansinės
atskaitomybės standartų patvirtinimo (26 viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės
standartai)
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymas Nr. 1K-152 „Dėl viešojo
sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo“ 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. 1K-170 „Dėl Viešojo
sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2002  m.  vasario  11  d.  įsakymas  Nr.  40  „Dėl  Skolų
beviltiškumo bei pastangų susigrąžinti šias skolas įrodymo ir beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo
taisyklių patvirtinimo“ 
Valstybinės  kalbos  inspekcijos  viršininko  2012  m.  sausio  31  d.  įsakymas  Nr.  V-4  „Dėl
Atsiskaitymo už valstybės perduotos savivaldybėms valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo
kontrolės funkcijos atlikimą ir gautas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo “ 
Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2012 m. birželio 15 d. įsakymas Nr. V-61 „Dėl Valstybės biudžeto
specialiųjų tikslinių dotacijų, skirtų Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos kuruojamai valstybės
perduotai savivaldybėms priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymo funkcijai atlikti, paskirstymo,
pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo už šias lėšas tvarkos aprašo
 patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. A1-
381 „Dėl Duomenų apie valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų
panaudojimą teikimo 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. lapkričio 28 d. įsakymas Nr.
A1-387  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  valstybės  biudžeto  lėšų,  skirtų  specialioms  tikslinėms
dotacijoms socialinėms išmokoms, kompensacijoms, socialinei paramai mokiniams ir socialinėms
paslaugoms administruoti, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. sausio 09 d. įsakymas Nr. A1-
5   „Dėl valstybės biudžeto lėšų poreikio valstybinėms šalpos išmokoms mokėti apskaičiavimo
metodikos patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. liepos14 d. įsakymas Nr. A1-
207 „Dėl duomenų apie savivaldybės administracijos išmokėtas tikslines kompensacijas statistinių
ataskaitų formų pildymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gruodžio 04 d. įsakymas Nr.
A1-402  „Dėl  savivaldybių  administracijoms  skirtų  valstybės  biudžeto  lėšų  tikslinėms
kompensacijoms mokėti ir administruoti,  dalyvauti  vertinant asmens savarankiškumą kasdienėje
veikloje  bei  išmokoms  vaikams  mokėti  ir  administruoti  paskirstymo,  pervedimo,  tikslinimo,
naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. A1-



365 „Dėl Šeimų, auginančių vaikus su sunkia negalia,  socialinio saugumo stiprinimo pritaikant
būstą ir gyvenamąją aplinką tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. A1-
103 „Dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“

Dokumentų valdymo skyrius

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimas Nr. 1688 „Dėl valstybinės
kalbos mokėjimo kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2003  m.  lapkričio  12  d.  nutarimas  Nr.  1407  „Dėl  juridinių
asmenų registro nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimas Nr. 1688 „Dėl valstybinės
kalbos mokėjimo kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymas Nr. V-100 „Dėl bendrųjų dokumentų
saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“
Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymas Nr. V-117 „Dėl dokumentų rengimo
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymas Nr. V-118 „Dėl dokumentų tvarkymo
ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“ 
Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. V-156 „Dėl likviduojamų
juridinių asmenų dokumentų perdavimo toliau saugoti ir tai patvirtinančių pažymų išdavimo tvarkos
aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  vyriausiojo  archyvaro  2011  m.  gruodžio  28  d.  įsakymas  Nr.  V-157  „Dėl  dokumentų
saugojimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. 1R-298 „Dėl teisės
aktų projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“
Lietuvos  vyriausiojo  archyvaro  2019  m.  gruodžio  18  d.  įsakymas  Nr.  VE-73  ,,Dėl  popierinių
dokumentų atrankos ir išsaugojimo elektronine forma tvarkos aprašo“
Lietuvos  vyriausiojo  archyvaro  2013  m.  birželio  18  d.  įsakymas  Nr.  V-45  ,,Dėl  informacinių
sistemų,  kuriomis  tvarkoma  informacija,  susijusi  su  dokumentų  valdymu,  steigimo,  kūrimo,
modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  vyriausiojo  archyvaro  2013  m.  gruodžio  4  d.  įsakymas  Nr.  V-67  ,,Dėl  elektroninių
dokumentų nuorašų ir išrašų spausdinimo rekomendacijų patvirtinimo“

Vidaus auditas

Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2019  m.  gruodžio  18  d.  nutarimas  Nr.  1291  „Lietuvos
Respublikos vyriausybės  2003 m. balandžio 14 d. nutarimo Nr. 470 „Dėl Lietuvos Respublikos
vidaus  kontrolės  ir  vidaus  audito  įstatymo įgyvendinimo  ir  Vidaus  audito  tarnybos  pavyzdinių
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2019 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. 1K-402 „Dėl vidaus
audito įgyvendinimo“ (aktuali redakcija nuo 2020 m. lapkričio 5 d.)
Rekomendacinės vidaus kontrolės sukūrimo, veikimo ir tobulinimo, jos vertinimo gairės viešojo
sektoriaus  subjektams  (Rengėjas:  Darbo  grupė,  sudaryta  peržiūrėti  skirtingų  audito  grandžių
naudojamas viešojo sektoriaus subjektų vidaus kontrolės vertinimo metodikas, 2014 m.)



Civilinė metrikacija

Lietuvos Respublikos Civilinio kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas
Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas.
Lietuvos  Respublikos  civilinio  proceso  kodekso  patvirtinimo,  įsigaliojimo  ir  įgyvendinimo
įstatymas
Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų registravimo įstatymas
Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymas
Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymas
Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatymas
Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2010 m.  gruodžio  15 d.  nutarimas  Nr. 1458 ,,Dėl Konkrečių
valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos teisingumo  ministro  2016 m.  gruodžio  28 d.  įsakymas  Nr.  1R-334  „Dėl
Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių ir civilinės būklės aktų įrašų ir kitų dokumentų formų
patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  teisingumo ministro  2016 m.  gruodžio  28  d.  įsakymas  Nr.  1R-333 „Dėl
asmens vardo ir pavardės keitimo taisyklių patvirtinimo”
Lietuvos  Respublikos  teisingumo  ministro  2020  m.  spalio  30  d.  įsakymas  Nr.  1R-357  „Dėl
teisingumo  ministro  2016  m.  gruodžio  28  d.  įsakymo  Nr.  1R-334  „Dėl  civilinės  būklės  aktų
registravimo  taisyklių  ir  civilinės  būklės  aktų  įrašų  ir  kitų  dokumentų  formų  patvirtinimo”
pakeitimo”
Lietuvos  Respublikos  teisingumo ministro  2018 m.  rugpjūčio 28 d.  įsakymas  Nr.  1R-162 „Dėl
metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo”
Lietuvos  Respublikos  teisingumo ministro  2015 m.  lapkričio  27  d.  įsakymas  Nr.  1R-323 „Dėl
duomenų teikimo Lietuvos Respublikos gyventojų registrui taisyklių patvirtinimo”
Valstybinės lietuvių kalbos komisijos  2003 m. birželio 26 d.  nutarimas Nr. N-2(87)  „Dėl moterų
pavardžių darymo“
Valstybės  įmonės  Registrų  centro  direktoriaus  2018  m.  sausio  15  d.  įsakymas  Nr.  V-24  „Dėl
Gyvenamosios vietos deklaravimo taisyklių patvirtinimo“
Valstybės  įmonės  Registrų  centro  direktoriaus  2018  m.  sausio  12  d.  įsakymas  Nr.  V-12  „Dėl
Asmenų  įtraukimo  į  gyvenamosios  vietos  nedeklaravusių  asmenų  apskaitą  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“
2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas  (ES) 2016/679  dėl  fizinių
asmenų  apsaugos  tvarkant  asmens  duomenis  ir  dėl  laisvo  tokių  duomenų  judėjimo  ir  kuriuo
panaikinama Direktyva 95/46/EB
1961 m. spalio 5 d.  Hagos  konvencija  dėl  užsienio  valstybėse  išduotų  dokumentų  legalizavimo
panaikinimo
Konvencija dėl išrašų iš civilinės būklės aktų įrašų išdavimo įvairiomis kalbomis, pasirašyta 1976
m. rugsėjo 8 d. Vienoje

Finansai ir biudžetas



Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas
Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymas
Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymas 
Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymas 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų
narių atlygio už darbą įstatymas 
Lietuvos  Respublikos  valstybės  politikų,  teisėjų,  valstybės  pareigūnų,  valstybės  tarnautojų,
valstybės  ir  savivaldybių  biudžetinių  įstaigų  darbuotojų  pareiginės  algos  (atlyginimo)  bazinio
dydžio, taikomo atitinkamais metais, įstatymas
Lietuvos  Respublikos  atitinkamų  metų  valstybės  biudžeto  ir  savivaldybių  biudžetų  finansinių
rodiklių patvirtinimo įstatymas
Lietuvos Respublikos savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo metodikos įstatymas
Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2013  m.  gruodžio  4  d.  nutarimas  Nr.  1129  „Dėl  valdžios
sektoriaus apskaitos duomenų teikimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimas Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės
pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2015 m. lapkričio 13 d. nutarimas Nr. 1S-120/2015
„Dėl  Suteiktos  valstybės  pagalbos  ir  nereikšmingos  (de  minimis)  pagalbos  duomenų  tvarkymo
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos  11 d.  nutarimas Nr.  679 „Dėl  Mokymo lėšų
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2004  m.  kovo  26  d.  nutarimas  Nr.  345  „Dėl  Savivaldybių
skolinimosi taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2001  m.  gegužės  14  d.  nutarimas  Nr.  543  „Dėl  Lietuvos
Respublikos  valstybės  biudžeto  ir  savivaldybių  biudžetų  sudarymo  ir  vykdymo  taisyklių
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimas Nr. 719 „Dėl Inventorizacijos
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. nutarimas Nr. 488 „Dėl Centralizuoto
viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2008  m.  gruodžio  31  d.  įsakymas  Nr.  1K-465  „Dėl
Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo
ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“  
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2020 m.  sausio  22 d.  įsakymas  Nr.  1K-8 „Dėl  Finansų
ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus subjektų apskaitos
duomenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“   
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gegužės 31 d. įsakymas Nr. 1K-206 „Dėl biudžeto
sudarymo ir vykdymo formų“
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. sausio 29 d. įsakymas Nr. 1K-019 „Dėl mokesčių ir
kitų įmokų į valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetus apyskaitos“   
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2011  m.  lapkričio  11  d.  įsakymas  Nr.  1K-361 „Dėl
Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio teikimo finansų ministerijai taisyklių ir ataskaitų
formų patvirtinimo“  
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2013  m.  rugpjūčio  8  d.  įsakymas  Nr.  1K-275  „Dėl
Informacijos, reikalingos Lietuvos Respublikos savivaldybių iždų finansinėms ataskaitoms sudaryti,



pateikimo taisyklių patvirtinimo“     
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-417 „Dėl Valdžios
sektoriaus  subjektų  apskaitos  duomenų  teikimo  Finansų  ministerijai  ir  skelbimo  taisyklių
patvirtinimo“    
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos
Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  įsakymai  dėl  viešojo  sektoriaus  apskaitos  ir  finansinės
atskaitomybės standartų patvirtinimo (26 viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės
standartai)
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymas Nr. 1K-152 „Dėl viešojo
sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo“
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. 1K-170 „Dėl Viešojo
sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2002  m.  vasario  11  d.  įsakymas  Nr.  40  „Dėl  Skolų
beviltiškumo bei pastangų susigrąžinti šias skolas įrodymo ir beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. spalio 11 d. įsakymas Nr. V-932 „Dėl
valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms
vykdyti reikalingų lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymas Nr. V-1154
„Dėl  Valstybės  biudžeto  specialiosios  tikslinės  dotacijos,  skiriamos  savivaldybių  biudžetams
sveikatos apsaugos ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms)
visuomenės  sveikatos  priežiūros  funkcijoms  vykdyti,  planavimo,  paskirstymo,  naudojimo
ir atsiskaitymo už ją tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. gruodžio 19 d. įsakymas Nr. V-1443
„Valstybės  biudžeto  specialios  tikslinės  dotacijos,  skirtos  valstybinei  (valstybės  perduotai
savivaldybėms)  funkcijai  neveiksnių  asmenų  būklės  peržiūrėjimui  užtikrinti,  planavimo  ir
paskirstymo savivaldybėms bei savivaldybių atsiskaitymo už šias lėšas tvarkos aprašas“
Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  2006 m.  birželio  9 d.  įsakymas  Nr. 1V-218 „Dėl
Valstybinėms  (valstybės  perduotoms  savivaldybėms)  funkcijoms  atlikti  lėšų  apskaičiavimo
metodikos patvirtinimo“ 
Lietuvos  Respublikos  teisingumo  ministro  2012  m.  liepos  13  d.  įsakymas  Nr.  1R-189  „Dėl
Valstybės  biudžeto  specialiųjų  tikslinių  dotacijų,  skiriamų  savivaldybių  biudžetams  teisingumo
ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti,
paskirstymo  savivaldybėms  ir  savivaldybių  atsiskaitymo  už  jų  panaudojimą  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“
Valstybinės  kalbos  inspekcijos  viršininko  2012  m.  sausio  31  d.  įsakymas  Nr.  V-4  „Dėl
Atsiskaitymo už valstybės perduotos savivaldybėms valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo
kontrolės funkcijos atlikimą ir gautas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo “
Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. sausio 14 d. įsakymas Nr. V-56 „Dėl Lėšų apskaičiavimo
valstybės  perduotai  savivaldybėms  priskirtų  archyvinių  dokumentų  tvarkymo  funkcijai  atlikti
metodikos patvirtinimo“
Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2012 m. birželio 15 d. įsakymas Nr. V-61 „Dėl Valstybės biudžeto
specialiųjų tikslinių dotacijų, skirtų Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos kuruojamai valstybės
perduotai savivaldybėms priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymo funkcijai atlikti,  paskirstymo,
pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo už šias lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“



Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-
193 „Dėl Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo
metodikos patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. A1-
381 „Dėl Duomenų apie valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų
panaudojimą teikimo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai tvarkos aprašo
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2020 m. gegužės 22 d. įsakymas Nr. V-405 „Dėl
Lėšų,  reikalingų  valstybinei  funkcijai  „dalyvavimas  rengiant  ir  vykdant  mobilizaciją,
demobilizaciją,  priimančiosios  šalies  paramą“  vykdyti,  planavimo,  pervedimo  savivaldybėms  ir
savivaldybių atsiskaitymo už šias lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2009 m.  gegužės  14  d.  įsakymas  Nr.  3D-347 „Dėl
Savivaldybių atsiskaitymo už žemės ūkio ministerijos kuruojamų valstybinių (valstybės perduotų
savivaldybėms) funkcijų atlikimą tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos  žemės ūkio ministro  2018 m. gruodžio 21 d.  įsakymas Nr.  3D-942 „Dėl
valstybės  biudžeto  specialiųjų  tikslinių  dotacijų,  skiriamų  savivaldybių  biudžetams  Žemės  ūkio
ministerijos  kuruojamai  valstybinei  (valstybės  perduotai  savivaldybėms)  savivaldybės  erdvinių
duomenų rinkinio tvarkymo funkcijai atlikti“

Kultūra, sportas, turizmas ir tarptautinis bendradarbiavimas

Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymas
Lietuvos Respublikos kultūros rėmimo fondo įstatymas
Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymas
Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas
Lietuvos Respublikos kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas
Lietuvos  Respublikos  kultūros  ministro  2020  m.  rugpjūčio  27  d.  įsakymas  Nr.  ĮV-1093  „Dėl
kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo nr. ĮV-904 „Dėl kultūros rėmimo fondo lėšomis
finansuojamų projektų teikimo gairių patvirtinimo“ pakeitimo“
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymas Nr. ĮV-488 „Dėl tolygios
kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. spalio 17 d. įsakymas Nr. ĮV-417 „Dėl geriausio
metų kultūros centro premijavimo nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. vasario 1 d. įsakymas Nr. ĮV-46 „Dėl Lietuvos
Respublikos  kultūros  ministro  valdymo  sričių  2019–2021  metų  strateginio  veiklos  plano
patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos Seimo  2019  m.  spalio  10  d.  nutarimas  Nr.  XIII-2471  „Dėl  2021  metų
paskelbimo Lietuvos totorių istorijos ir kultūros metais“
Lietuvos  Respublikos  Seimo nutarimas  2019 m.  gruodžio  3  d.  Nr.  XIII-2594 „Dėl  2021 metų
paskelbimo Marijos Gimbutienės metais“
Lietuvos  Respublikos  Seimo 2020 m.  birželio  30  d.  nutarimas  Nr.  XIII-3276 „Dėl  2021 metų
paskelbimo kardinolo Vincento Sladkevičiaus metais“
Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. lapkričio 10 d.  nutarimas  Nr.  XIII-3443 „Dėl 2021 metų
paskelbimo Lietuvai pagražinti draugijos metais“



Lietuvos  Respublikos  Seimo  2020 m. gruodžio  23 d.  nutarimas  Nr.  XIV-148 „Dėl  2022  metų
paskelbimo Lietuvos karaimų metais“
Lietuvos Respublikos sporto įstatymas
Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. sausio 23 d.  nutarimas Nr.  85 „Dėl  sporto rėmimo
fondo  lėšų  paskirstymo  proporcijų,  sporto  rėmimo  fondo  administravimui  skirtų  lėšų  dalies
nustatymo  ir  sporto  rėmimo  fondo  lėšomis  finansuojamų  sporto  projektų  finansavimo  tvarkos
aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos turizmo įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Seimo  2012  m.  gegužės  15  d.  nutarimas  Nr.  XI-2015  „Dėl  Valstybės
pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimo Nr. 238 „Dėl Lietuvos turizmo
plėtros 2014–2020 metų programos patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimas Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų
nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2017  m.  birželio  21  d.  nutarimas  Nr.  499  „Dėl Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 12 d. Nutarimo nr. 350 „Dėl kurorto statuso suteikimo
gyvenamosioms  vietovėms  reikalavimų  aprašo,  kurortinės  teritorijos  statuso  suteikimo
gyvenamosioms  vietovėms  reikalavimų  aprašo  ir  kurorto  ar  kurortinės  teritorijos  statuso
gyvenamosioms vietovėms suteikimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“
Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2009 m. vasario 23 d. įsakymas Nr. 4-68 „Dėl Nacionalinio
lygmens autoturizmo specialiojo plano patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. kovo 15 d. įsakymas Nr. 4-168
„Dėl turizmo informacijos ženklo naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2017 m. rugpjūčio 9 d. įsakymas Nr. 4-472
„Dėl  dokumentų  ir  pasiūlymų,  reikalingų  kurorto  arba  kurortinės  teritorijos  statusui  suteikti  ar
panaikinti, pateikimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. vasario 14 d. įsakymas Nr. 4-86
„Dėl apgyvendinimo paslaugų rūšių sąrašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. kovo 1 d. įsakymas Nr. 4-140 „Dėl
apgyvendinimo  paslaugų  klasifikavimo  pažymėjimo  išdavimo  ir  galiojimo  panaikinimo  tvarkos
aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 4-462
„Dėl apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo reikalavimų patvirtinimo“
Valstybinio  turizmo  departamento  prie  Ūkio  ministerijos  direktoriaus  2018 m.  rugpjūčio  10  d.
įsakymas Nr. V-137 „Dėl viešbučių klasifikavimo reikalavimų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės l99l  m.  gruodžio  16  d.  nutarimas  Nr.  561  „Dėl  Lietuvos
Respublikos garbės konsulų nuostatų“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  1997  m.  gruodžio  12  d.  nutarimas  Nr.  1407 „Dėl  Lietuvos
Respublikos specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“

Turto valdymas ir infrastruktūros plėtra

Lietuvos Respublikos statybos įstatymas 1996 m. kovo 19 d. Nr. I-1240;
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas 1999 m. birželio 17 d. Nr. VIII-1234 ;

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D/HNBPNQrOCM


Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymas 2003 m. gegužės 20 d. Nr. IX-1565
Lietuvos Respublikos koncesijų įstatymas 1996 m. rugsėjo 10 d. Nr. I-1510
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533
Lietuvos Respublikos kelių įstatymas 1995 m. gegužės 11 d. Nr. I-891
Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymas 2000 m. spalio 12 d. Nr. VIII-
2043
Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas 2006 m. liepos 13
d. Nr. X-764
Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas 2000 m. birželio 13 d. Nr. VIII-1725
Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas 2014 m. spalio 9 d. Nr. XII-
1215 .
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas 2015 m. birželio 25 d. Nr. XII-1869
Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksas 1996 m. lapkričio 19 d. Nr. I-1628
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas 2015 m. birželio 25 d. Nr. XII-1869
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 2000 m. liepos 18 d. Nr. VIII-1864
Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymas
2018 m. birželio 21 d. Nr. XIII-1281
Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymas 2003 m. gegužės 20 d. Nr. IX-1565
Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas 2006 m. liepos 13
d. Nr. X-764  
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimas  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  vyriausybės  2001  m.
balandžio  25  d.  nutarimo Nr.  472 „Dėl  valstybės  ir  savivaldybės  gyvenamųjų  patalpų  nuomos
mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2014 m. gruodžio 23 d. Nr. 1487
Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo 1996 m. gegužės 16 d. Nr. I-1338 
Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams (vieniems 
gyvenantiems asmenims) įstatymas 2003 m. liepos 1 d. Nr. IX-1675
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017-12-13 nutarimas Nr. 1036 Dėl žemės, esamų pastatų ar
kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo
patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-10-28 nutarimas Nr. 1178 Dėl valstybės ir savivaldybių
nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešame aukcione tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2014-10-28  nutarimas  Nr.  1179  Dėl  viešame  aukcione
parduodamo  valstybės  ir  savivaldybių  nekilnojamojo  turto  ir  kitų  nekilnojamųjų  daiktų  sąrašo
sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-10-19 nutarimas Nr. 1250 Dėl pripažinto nereikalingu arba
netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo
tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-05-26 nutarimas Nr. 634 Dėl bešeimininkio, konfiskuoto,
valstybės  paveldėto,  valstybei  perduoto  turto,  daiktinių  įrodymų,  lobių  ir  radinių  perdavimo,
apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės 2001-04-25  nutarimas  Nr.  472  Dėl  savivaldybės  būsto,
socialinio būsto nuomos mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies
kompensacijos dydžio apskaičiavimo metodikos ir bazinio būsto nuomos ar išperkamosios būsto
nuomos mokesčių dalies kompensacijos dydžio perskaičiavimo koeficiento patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-11-05 nutarimas Nr. 1206 Dėl socialinės paramos išmokų
atskaitos rodiklių dydžių patvirtinimo



Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015-04-01 nutarimas Dėl valstybės iš dalies kompensuojamų
būsto kreditų teikimo ir subsidijų valstybės iš dalies kompensuojamų būsto kreditų daliai apmokėti
teikimo  tvarkos  aprašo  ir  bankų  ar  kitų  kredito  įstaigų  atrankos  valstybės  iš  dalies
kompensuojamiems būsto kreditams teikti tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-05-23 nutarimas Nr. 603 Dėl daugiabučio namo bendrojo
naudojimo objektų administravimo nuostatų patvirtinimo 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-06-20 nutarimas Nr. 567 Dėl bendrojo naudojimo objektų
administratoriaus atrankos ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015-04-15 nutarimas Nr. 390 Dėl butų ir kitų patalpų savininkų
lėšų,  skiriamų namui (statiniui)  atnaujinti  pagal  privalomuosius  statinių  naudojimo ir  priežiūros
reikalavimus, kaupimo, dydžio apskaičiavimo ir sukauptų lėšų apsaugos tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės LRV 2007-06-06 nutarimas Nr. 567 Dėl savivaldybių turtinių ir
neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2003-07-23  nutarimas  Nr.  982  Dėl  šilumos  tiekimo
licencijavimo taisyklių patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011-12-07 nutarimas Nr.  1434 Dėl kelių  transporto veiklos
licencijavimo taisyklių patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-09-26 nutarimas Nr. 1025 Dėl valstybės ir savivaldybių
turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. sausio 7 d. nutarimas Nr. 20 Dėl Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 447 ,,Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros
ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015-09-25 įsakymas Nr. 1-226/D1-683 Dėl šilumos ūkio
planų rengimo taisyklių patvirtinimo 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018-08-30 įsakymas Nr. A1-448 Dėl
finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms teikimo organizavimo tvarkos
aprašo patvirtinimo
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015-04-10 įsakymas Nr. A1-195 Dėl
prašymų suteikti paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo
Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 8 d. nutarimas Nr. O3-96 Dėl
šilumos kainų nustatymo metodikos
Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 21 d. nutarimas Nr. O3-106
Dėl karšto vandens kainų nustatymo metodikos
Valstybinės  energetikos  reguliavimo  tarybos  2019  m.  vasario  8  d.  nutarimas  Nr.  O3E-91  Dėl
Geriamojo  vandens  apskaitos  prietaisų  įsigijimo,  įrengimo  ir  eksploatavimo  užmokesčio
apskaičiavimo metodikos patvirtinimo. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro2005 m. rugsėjo 16
d.  įsakymu  Nr.  D1-449  patvirtintas  ,,Dėl  statinių,  kurie  neturi  savininkų  (ar  kurių  savininkai
nežinomi),  sąrašų,  apskaitos  aktų,  jų  registrų  (registravimo  knygų)  ir  skelbimų  apie  siūlymą
pripažinti juos bešeimininkiais“
Statybos  techninis  reglamentas  STR  1.07.03:2017  „Statinių  techninės  ir  naudojimo  priežiūros
tvarka Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“
Statybos techninis reglamentas STR 1.03.01:2016 „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“
Statybos techninis reglamentas STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“
Statybos  techninis  reglamentas  STR  1.05.01:2017  „Statybą  leidžiantys  dokumentai.  Statybos
užbaigimas.  Statybos  sustabdymas.  Savavališkos  statybos  padarinių  šalinimas.  Statybos  pagal
neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“

http://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/585f9850c05211e688d0ed775a2e782a/asr
http://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/585f9850c05211e688d0ed775a2e782a/asr
http://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/585f9850c05211e688d0ed775a2e782a/asr


Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos  inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininko 2020
m. spalio 14 d. įsakymas  Nr. 1V-177 „ Dėl valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos
prie Aplinkos ministerijos viršininko 2017 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. 1V-152 „Dėl deklaracijos
apie statinio (-ių) , jo (jų) dalies (-ių) (kai statybą numatyta  užbaigti etapais ) statybos užbaigimą /
statinio (-ių) jo dalies (ių)/ patalpos (-ų) paskirties pakeitimą rekvizitų patvirtinimo“ pakeitimo“
 Lietuvos  Respublikos  Valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo ir  disponavimo juo
įstatymo Nr. VIII-729 pakeitimo įstatymas 2014 m. kovo 25 d. Nr. XII-802

Daugiabučių namų naudojimo priežiūra ir atnaujinimas (modernizavimas)

Lietuvos Respublikos daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų
įstatymas 1995 m. vasario 21 d. Nr. I-798
Lietuvos  Respublikos  valstybės  paramos  daugiabučiams  namams  atnaujinti  (modernizuoti)
įstatymas 2017 m. birželio 22 d. Nr. XIII-498
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2013  m.  birželio  20  d.  nutarimas  Nr.  567  Dėl  Bendrojo
naudojimo objektų administratoriaus atrankos ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2004 m. rugsėjo 23 d.  nutarimas  Nr.  1213 Dėl  daugiabučių
namų atnaujinimo (modernizavimo) programos patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2009  m.  gruodžio  16  d.  nutarimas  Nr.  1725 Dėl  Valstybės
paramos  daugiabučiams  namams  atnaujinti  (modernizuoti)  teikimo  ir  daugiabučių  namų
atnaujinimo  (modernizavimo)  projektų  įgyvendinimo  priežiūros  taisyklių  patvirtinimo  ir
daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projektui įgyvendinti skirto kaupiamojo įnašo ir
(ar) kitų įmokų didžiausios mėnesinės įmokos nustatymo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2015  m.  rugpjūčio  5  d.  nutarimas  Nr.  831  Dėl  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės  2001  m.  gegužės  23  d.  nutarimo  Nr.  603  „Dėl  butų  ir  kitų  patalpų
savininkų bendrosios nuosavybės administravimo pavyzdinių nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014-07-24 įsakymas Nr. D1-612 Dėl Butų ir kitų patalpų
savininkų bendrijų  valdymo organų,  jungtinės  veiklos  sutartimi  įgaliotų  asmenų ir  savivaldybės
vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su
įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės pavyzdinių
taisyklių patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012-11-22 įsakymas Nr. D1-961 Dėl butų ir kitų patalpų
savininkų  susirinkimų  šaukimo,  darbotvarkės  ir  priimtų  sprendimų  skelbimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011-03-24 įsakymas Nr. D1-251 Dėl butų ir kitų patalpų
savininkų balsavimo raštu, priimant sprendimus, tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos aplinkos  ministro  2012-0629  įsakymas  Nr.  D1-560  Dėl  daugiabučių
gyvenamųjų  namų  ar  kitos  paskirties  pastatų  savininkų  bendrijos  narių  balsavimo  raštu  dėl
priimamų sprendimų tvarkos aprašo patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos aplinkos  ministro  2012-12-04  įsakymas  Nr.  D1-1047  Dėl  pavyzdinės
daugiabučio  gyvenamojo  namo  bendrojo  naudojimo  objektų  valdymo,  naudojimo  ir  priežiūros
jungtinės veiklos sutarties formos patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014-12-14 įsakymas Nr. D1-913 Dėl daugiabučio namo
bendrojo naudojimo objektų priežiūros paslaugų ir atnaujinimo darbų pirkimų pavyzdinių taisyklių
patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2015-11-26  įsakymas  Nr.  D1-849  Dėl  Lietuvos



respublikos aplinkos ministro 2010 m. gegužės 21 d. įsakymo Nr. D1-428 „Dėl butų ir kitų patalpų
savininkų  bendrojo  naudojimo  objektų  administratoriaus  veiklos,  susijusios  su  administruojamu
daugiabučiu namu, ataskaitos pavyzdinės formos patvirtinimo“ pakeitimo
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2009  m.  lapkričio  10  d.  įsakymas  Nr.  D1-677  Dėl
Daugiabučio  namo  atnaujinimo  (modernizavimo)  investicijų  plano  rengimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2018  m.  gegužės  3  d.  įsakymas  Nr.  D1-354  Dėl
Daugiabučių gyvenamųjų namų techninės priežiūros tarifo apskaičiavimo metodikos patvirtinimo
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 23 d. nutarimu Nr. 603 (Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 5 d. nutarimo Nr. 831 redakcija).patvirtinti  ,,Daugiabučio namo
bendrojo naudojimo objektų administravimo nuostatai“
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas ,,Dėl butų ir kitų patalpų savininkų susirinkimo
šaukimo,  darbotvarkės  ir  priimtų  sprendimų  skelbimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  2012  m.
lapkričio 22 d. Nr. D1-961
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2002  m.  liepos  1  d.  įsakymas  Nr.  351  „Dėl  statybos
techninio reglamento STR 1.12.05:2010 „Privalomieji statinių (Gyvenamųjų namų) naudojimo ir
priežiūros reikalavimai patvirtinimo“ (2016 m. kovo 25 d. įsakymo Nr. D1-219 redakcija)
Lietuvos  respublikos  aplinkos  ministro  įsakymas  ,,Dėl  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro
2010 m. lapkričio 2 d. įsakymo Nr. D1-895 „Dėl Daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų
aprašo pavyzdinės formos patvirtinimo“ pakeitimo 2010 m. lapkričio 2 d. Nr. D1-895
Lietuvos Respublikos  vyriausybės nutarimas ,,  Dėl butų ir kitų patalpų savininkų lėšų, skiriamų
namui  (statiniui)  atnaujinti  pagal  privalomuosius  statinių  naudojimo  ir  priežiūros  reikalavimus,
kaupimo, dydžio apskaičiavimo ir sukauptų lėšų apsaugos tvarkos aprašo patvirtinimo“  2015 m.
balandžio 15 d. Nr. 390
Lietuvos  respublikos  aplinkos  ministro  įsakymas  ,,  Dėl  daugiabučio  namo bendrojo  naudojimo
objektų priežiūros paslaugų ir atnaujinimo darbų pirkimų pavyzdinių taisyklių patvirtinimo“ 2015
m. gruodžio 14 d. Nr. D1-913
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  įsakymas  ,,Dėl  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro
2010 m. gegužės 21 d. įsakymo Nr. D1-428 „Dėl butų ir kitų patalpų savininkų bendrojo naudojimo
objektų  administratoriaus  veiklos,  susijusios  su  administruojamu  daugiabučiu  namu,  ataskaitos
pavyzdinės formos patvirtinimo“ pakeitimo 2015 m. lapkričio 26 d. Nr. D1- 849
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2013  m.  birželio  20  d.  nutarimas  Nr.  567  „Dėl  bendrojo
naudojimo objektų  administratoriaus  atrankos  ir  skyrimo tvarkos  aprašo  patvirtinimo“ 2013 m.
birželio 20 d. Nr. 567

Strateginis planavimas ir investicijos

Lietuvos Respublikos investicijų įstatymas
Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas
Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas
Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2002  m.  birželio  6  d.  nutarimas  Nr.  827  „Dėl  Strateginio
planavimo metodikos patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1435 „Dėl strateginio
planavimo savivaldybėse rekomendacijų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymas Nr. 1K-316 „Dėl Projektų

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=452274&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=452274&p_query=&p_tr2=2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6421e1e0941e11e5a6f4e928c954d72b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6421e1e0941e11e5a6f4e928c954d72b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6421e1e0941e11e5a6f4e928c954d72b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3deecc70a25811e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3deecc70a25811e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/979a5830e82b11e4a4809231b4b55019
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/979a5830e82b11e4a4809231b4b55019
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/979a5830e82b11e4a4809231b4b55019
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=429102&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=429102&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=429102&p_query=&p_tr2=2
http://www.vtpsi.lt/node/1058
http://www.vtpsi.lt/node/1058
http://www.vtpsi.lt/node/1058
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=438291&p_query=D%EBl%20but%F8%20ir%20kit%F8%20patalp%F8%20savinink%F8%20susirinkimo%20%F0aukimo%2C%20darbotvark%EBs%20ir%20priimt%F8%20sprendim%F8%20skelbimo%20tvarkos%20apra%F0o%20patvirtinimo&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=438291&p_query=D%EBl%20but%F8%20ir%20kit%F8%20patalp%F8%20savinink%F8%20susirinkimo%20%F0aukimo%2C%20darbotvark%EBs%20ir%20priimt%F8%20sprendim%F8%20skelbimo%20tvarkos%20apra%F0o%20patvirtinimo&p_tr2=2
https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2018/07/2015-08-05_Nr_831_Administravimo_nauji_nuostatai.docx
https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2018/07/2015-08-05_Nr_831_Administravimo_nauji_nuostatai.docx


administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d.  įsakymas Nr.  3D-507 „Dėl
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“
2014–2020  metų  Europos  Sąjungos  fondų  investicijų  veiksmų  programos  priemonių  projektų
finansavimo sąlygų aprašai
2022-2024 metų Valstybės investicijų programa

Socialinė parama

Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas
Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas
Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas
Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymas
Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymas
Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas
Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas
Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas
Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų įstatymas
Lietuvos  Respublikos  kompensacijų  nepriklausomybės  gynėjams,  nukentėjusiems  nuo  1991 m.
sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, bei jų šeimoms įstatymas
Lietuvos Respublikos 1994 m. liepos 20 d. įstatymas Nr. I-576 „Dėl socialinės paramos asmenims,
sužalotiems  atliekant  būtinąją  karinę  tarnybą  sovietinėje  armijoje,  ir  šioje  armijoje  žuvusiųjų
šeimoms“
Lietuvos  Respublikos  valstybės  paramos  ginkluoto  pasipriešinimo  (rezistencijos)  dalyviams
įstatymas
Lietuvos  Respublikos  valstybės  paramos  žuvusių  pasipriešinimo  1940–1990  metų  okupacijoms
dalyvių šeimoms įstatymas
Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas
Lietuvos  Respublikos  valstybinių  socialinio  draudimo  našlių  ir  našlaičių,  maitintojo  netekimo,
ištarnauto  laiko,  valstybinių  pensijų,  kompensacijų  už  ypatingas  darbo  sąlygas,  rentų,
kompensacinių  išmokų,  šalpos,  slaugos  ir  priežiūros  (pagalbos)  išlaidų  tikslinių  kompensacijų
dalinio kompensavimo įstatymas
Lietuvos Respublikos vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-19 (koronaviruso infekcijos)
pandemijos padariniams mažinti, įstatymas
Lietuvos Respublikos Šeimynų įstatymas
Lietuvos Respublikos Šeimos stiprinimo įstatymas
Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymas
Lietuvos Respublikos Dėl užsieniečių teisinės padėties įstatymas
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimas Nr. 801 „Dėl Išmokų vaikams
skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  vyriausybės  2007  m.  kovo  14  d.  nutarimas  Nr.  225  „Dėl  Lietuvos
Respublikos   pirmojo  ir  antrojo  laipsnių  valstybinių  pensijų  skyrimo  ir  mokėjimo  nuostatų
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 19 d. nutarimas Nr. 1004 „Dėl Vienkartinių
kompensacijų asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armijoje, ir šioje
armijoje žuvusiųjų šeimoms išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.



Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. vasario 12 d. nutarimas Nr. 177 „Dėl valstybės paramos
ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – kariams savanoriams“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2006  m.  kovo  20  d.  nutarimas  Nr.  269  „Dėl  Vienkartinių
pašalpų  žuvusių  pasipriešinimo  1940–1990  metų  okupacijoms  dalyvių  šeimoms  skyrimo  ir
išmokėjimo bei šių pašalpų indeksavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2002 m.  kovo  27  d.  nutarimas  Nr.  405 „Dėl  Vaiko  globos
organizavimo nuostatų patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimas Nr. 583 „Dėl Mokėjimo už
socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimas Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų
finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 23 d. nutarimas Nr. 1355 „Dėl neveiksnių
asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos narių darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimas Nr. 618 „Dėl bazinio paslaugų
šeimai paketo patvirtinimo“.
Lietuvos  Respublikos  vyriausybės  1999  m.  lapkričio  30  d.  nutarimas  Nr.  1314  „Dėl  paramos
pilnamečiams našlaičiams ir likusiems be tėvų globos asmenims“.
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2003 m. gruodžio 22 d. nutarimas Nr. O3-116
"Dėl atskirų energijos ir kuro rūšių sąnaudų normatyvų būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti
nustatymo bei taikymo metodikos patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. A-
618  „Dėl  Išmokų  vaikams  teikimo  asmenims,  patiriantiems  socialinę  riziką,  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. sausio 23 d. įsakymas Nr. A-39
„Dėl Kreipimosi dėl tikslinių kompensacijų skyrimo ir mokėjimo, tikslinių kompensacijų skyrimo ir
mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 3 d. įsakymas Nr.A1-
548 „Dėl Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr.
A1-794 „Dėl Vaiko laikinosios priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymas Nr.
A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr.
A1-104  „Dėl  socialinių  paslaugų  plano  formos  ir  socialinių  paslaugų  efektyvumo  kriterijų
patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. spalio 13 d. įsakymas Nr. A1-
487 „Dėl socialinių paslaugų srities darbuotojų pareigybių sąrašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymas Nr.
A1-317 „Dėl socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų  normatyvų patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. A1-
23 „Dėl socialinių paslaugų išsivystymo normatyvų patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. įsakymas Nr. A1-
83  „Dėl  perėjimo  nuo  institucinės  globos  prie  šeimoje   ir  bendruomenėje  teikiamų  paslaugų
neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014-2020 m. veiksmų plano patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymas Nr.
A1-517 „Dėl neįgalių vaikų, likusių be tėvų globos vaikų, suaugusių neįgalių asmenų socialinės



globos namų deinstitucionalizacijos strateginių gairių patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. birželio 21 d. įsakymas Nr.
A1-295 „Dėl trumpalaikės socialinės globos teikimo valstybės socialinės globos įstaigose tvarkos
aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2010 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr.
A1-636  „Dėl savarankiško  gyvenimo  namų  senyvo  amžiaus  ir  neįgaliems  asmenims  veiklos
metodinių rekomendacijų patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. birželio 21 d. įsakymas Nr.
A1-295 „Dėl trumpalaikės socialinės globos teikimo valstybės socialinės globos įstaigose tvarkos
aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymas Nr.
A1-94 ,,Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir
senyvo amžiaus  asmens bei  suaugusio  asmens  su  negalia  socialinės  globos poreikio  nustatymo
metodikos patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr.
A1-906 „Dėl Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 2021 metų projektų
atrankos konkurso organizavimo nuostatų patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 19 d. įsakymas Nr. A1-
103 „Dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. birželio 27 d. įsakymas Nr.
A1-365 „Dėl Šeimų, auginančių vaikus su sunkia negalia, socialinio saugumo stiprinimo pritaikant
būstą ir gyvenamąją aplinką tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-
193  „Dėl  Specialiųjų  tikslinių  dotacijų  savivaldybių  biudžetams  lėšų  apskaičiavimo  metodikos
patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. birželio 12 d. įsakymas Nr.
A1-386  „Dėl  Savivaldybės  teritorijoje  gyvenantiems  asmenims  išmokėtų  išmokų  vaikams
ketvirtinės ataskaitos formos ir jos pildymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr.
A1-794 „Dėl vaiko laikinosios priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2002 m. balandžio 18 d. įsakymas Nr.
56 „Dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymas Nr. A1-
28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir
kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymas Nr.
A1-742  „Dėl  asmens  gebėjimo  pasirūpinti  savimi  ir  priimti  kasdienius  sprendimus  nustatymo
tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 6 d. įsakymas Nr.
A1-98 „Dėl išmokų neįgaliesiems mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. spalio 12 d. įsakymas Nr. A1-
283  „Dėl  teisės  aktų,  numatytų  Lietuvos  Respublikos  socialinės  paramos  mokiniams  įstatyme,
patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. A1-
381  „Dėl  savivaldybių  funkcijoms  atlikti  skirtų  lėšų  paskirstymo,  pervedimo,  naudojimo  ir
duomenų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.



Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-
192 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų poreikio išmokoms vaikams mokėti  apskaičiavimo metodikos
patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gegužės 24 d įsakymas Nr. A1-
255 „Dėl Telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymas Nr.
A1-622 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. liepos 10 d. įsakymas Nr. A1-
58  „Dėl  Akredituotos  vaikų  dienos  socialinės  priežiūros  teikimo  reikalavimų  ir  rekomendacijų
patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. gruodžio 8 d. įsakymas Nr.
A1-1232  „Dėl  savivaldybių  administracijoms  skirtų  valstybės  biudžeto  lėšų  akredituotai  vaikų
dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo,
naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymas Nr. A1-
141 „Dėl Atvejo vadybos tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministro  ir  Lietuvos  Respublikos  sveikatos
apsaugos ministro 2018 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr.A1-765/V-1530 „Dėl Specialiojo nuolatinės
slaugos, specialiojo nuolatinės priežiūros (pagalbos), specialiojo lengvojo automobilio įsigijimo ir
jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. sausio 25 d. įsakymas Nr. A1-
35 „Dėl dokumentų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems
gyventojams įstatyme, formų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. lapkričio 23 d. įsakymas Nr.
A1-657 „Dėl asmeninio asistento paslaugų organizavimo ir teikimo  tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 23 d. įsakymas Nr.
A1-257 „Dėl užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymas Nr.
A1-92 „Dėl socialinių paslaugų srities  darbuotojų profesinės kompetencijos  tobulinimo tvarkos
aprašo bei socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  ir  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo
ministro 2012 m. vasario 24 d. įsakymas Nr. D1-174/A1-116 „Dėl Kredito, paimto daugiabučiam
namui  atnaujinti  (modernizuoti),  ir  palūkanų  apmokėjimo  už  asmenis,  turinčius  teisę  į  būsto
šildymo išlaidų kompensaciją, tvarkos aprašo patvirtinimo“
Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamento  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos
direktoriaus  2019  m.  sausio  2  d.  įsakymas  Nr.  V1-1  „Dėl  socialinių  darbuotojų   profesinės
kompetencijos tobulinimų programų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“
Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2012 m.
gruodžio 31 d. įsakymas Nr. V-37„Dėl neįgaliųjų aptarnavimo viešajame ir privačiame paslaugų
sektoriuose rekomendacijų patvirtinimo“
Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2019 m.
birželio  26  d.  įsakymas  „Dėl  Asmenų  siuntimo  į  socialinės  globos  namus  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“
Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2020 m.
spalio 5 d. įsakymas Nr. V-65 „Dėl Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje
projektų vertinimo ir atrankos komisijos darbo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“



Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2019 m.
kovo 14 d. įsakymas Nr. V-23 „Dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems komisijos pavyzdinių nuostatų
patvirtinimo“ 
Neįgalumo  ir  darbingumo  nustatymo  tarnybos  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos
direktoriaus  2019  m.  vasario  27  d.  įsakymas  Nr.  V-11  „Dėl  specialiojo  nuolatinės  slaugos,
specialiojo  nuolatinės  priežiūros  (pagalbos)  ir  specialiojo  lengvojo  automobilio  įsigijimo  ir  jo
techninio  pritaikymo  išlaidų  kompensacijos  poreikių  nustatymo  metodinių  rekomendacijų
patvirtinimo“
Valstybės įmonės Registrų centro generalinio direktoriaus 2019 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr.
VE-647  (1.3  E)  „Dėl  nekilnojamojo  turto  ploto  vieneto  normatyvinių  verčių  2021  metams
patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymas Nr. A1-
46 „Dėl socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr.
A1-444 „Dėl laikino atokvėpio paslaugos vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia ir
senyvo amžiaus asmenims teikimo ir organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Valstybinės  vaiko  teisių  apsaugos  ir  įvaikinimo  tarnybos  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo
ministerijos  direktoriaus  2018  m.  rugsėjo  11  d.  įsakymas  Nr.  BV-148  „Dėl  socialinės  globos
įstaigoje  ar  šeimynoje  globojamo (rūpinamo)  vaiko išleidimo laikinai  svečiuotis  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. liepos 2 d.  įsakymas Nr. 3D-391 “Dėl pagal
sąlygines išlaidas įvertintų žemės ūkio veiklos pajamų normatyvų ir žemės ūkio veiklos pajamų iš
žemės ūkio naudmenų hektaro normų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2010 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. A-
294 „Dėl šeimynų nuostatų patvirtinimo“
2004  m.  balandžio  29  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentas  (EB)  Nr.  883/2004  dėl
socialinės apsaugos sistemų koordinavimo
2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 987/2009, nustatantis
Reglamento (EB) Nr. 883/2004 įgyvendinimo tvarką
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr.
A1-288 „Dėl  Europos sąjungos socialinės  apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų  nuostatų,
susijusių  su  išmokomis  šeimai  ir  išmokomis  mirties  atveju,  įgyvendinimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 2 d. įsakymas Nr. A1-
211  „Dėl  šalpos  neįgalumo  pensijų,  šalpos  senatvės  pensijų,  šalpos  kompensacijų  ir  tikslinių
kompensacijų skyrimo ir mokėjimo vadovaujantis Europos sąjungos socialinės apsaugos sistemų
koordinavimo reglamentais tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministro  ir  Lietuvos  Respublikos  finansų
ministras 2009 m. birželio 2 d. įsakymas Nr. A1-369/1k-174 „Dėl nepasiturinčių gyventojų, kurie
kreipėsi dėl piniginės socialinės paramos, turto vertės nustatymo metodikos patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr.
A1-402  „Dėl  savivaldybių  administracijoms  skirtų  valstybės  biudžeto  lėšų  tikslinėms
kompensacijoms mokėti  ir  administruoti,  dalyvauti  vertinant  asmens savarankiškumą kasdienėje
veikloje  bei  išmokoms  vaikams  mokėti  ir  administruoti  paskirstymo,  pervedimo,  tikslinimo,
naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“
 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. lapkričio 28 d. įsakymas Nr.



A1-387 „Dėl Lietuvos respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų specialioms tikslinėms dotacijoms
socialinėms išmokoms, kompensacijoms, socialinei paramai mokiniams ir socialinėms paslaugoms
administruoti, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gegužės 29 d.  įsakymas Nr.
A1-172  „Dėl  socialinės  paramos  šeimai  informacinės  sistemos  nuostatų  ir  socialinės  paramos
šeimai informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“

Švietimas

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymas
Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymas
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymas Nr. ISAK-1019
„Dėl Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą
bendrųjų kriterijų sąrašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  vyriausybės2004  m.  vasario  5  d.  nutarimas  Nr.  128   „Dėl  savivaldybių
administracijų švietimo padalinių bendrųjų nuostatų patvirtinimo” Nauja nutarimo redakcija (nuo
2011-07-01)

Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  2007-02-20  įsakymas  Nr.  ISAK-236  Dėl
Pažymėjimų ir brandos atestatų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  2008-11-24 įsakymas  ISAK-3216  „Dėl 
mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos nuostatų patvirtinimo”

Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  2009-10-19  įsakymas  Nr.  ISAK-2079  ,,Dėl
Pedagogų registro nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro  2011-11-11  įsakymas  V-964  ,,Dėl  Vaikų
maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos vyriausybės 2011 m. liepos 13 d. nutarimas Nr. 883 „Dėl švietimo pagalbos
įstaigų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo ir pertvarkymo kriterijų sąrašo patvirtinimo”
Lietuvos  Respublikos  vyriausybės  2011  m.  birželio  29  d.  nutarimas  Nr.  768 „Dėl  mokyklų,
vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo”
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. Nr. V-1194 įsakymas „Dėl
kvalifikacinių  reikalavimų  valstybinių  ir  savivaldybių  švietimo  įstaigų  (išskyrus  aukštąsias
mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo”
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymas Nr. V-1106
„Dėl Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  2014-10-02 įsakymas  V-872  „Dėl
rekomendacinių  įkainių  už  pagrindinės  sesijos  valstybinių  ir  mokyklinių  brandos  egzaminų
vykdymą,  mokyklinių  brandos  egzaminų  kandidatų  darbų  vertinimą  ir  apeliacijų  nagrinėjimą,
pakartotinės  sesijos  valstybinių  ir  mokyklinių  brandos  egzaminų  vykdymą,  kandidatų  darbų
vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą patvirtinimo” (Nauja redakcija 2019 m. kovo 21 d. Nr. V-283)
Lietuvos  Respublikos  Švietimo  ir  mokslo  ministerijos  2015-01-27  įsakymas  Nr.  V-48  ,,Dėl
rekomendacijų dėl  meninio  formalųjį  švietimą papildančio  ugdymo  programų  rengimo  ir
įgyvendinimo“

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016-05-05 įsakymas  Nr. V-405 ,,Dėl Mokinių
registro nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016-06-30 įsakymas Nr. V-620 ,,Dėl Mokinių
vežimo mokykliniu autobusu tvarkos aprašo patvirtinimo“



Švietimo informacinių technologijų centro direktoriaus 2018-04-06 įsakymas V1-63 ,,Dėl  Leidimų
dirbti  su  švietimo  informacinių  technologijų  centro  tvarkomų  informacinių  sistemų  ir  registrų
duomenimis išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos  11 d.  nutarimas Nr.  679 „Dėl  Mokymo lėšų
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. V-2558
„Dėl  pagrindinio  ugdymo  pasiekimų  patikrinimo  organizavimo  ir  vykdymo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo” (Nauja redakcija nuo 2020-09-23)
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymas Nr. V-663
,,Dėl mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.  gegužės  20  d.  nutarimas  Nr.  504  „Dėl  ugdymosi
šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

Teisė ir personalas

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas
Lietuvos Respublikos darbo kodeksas
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas
Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas
Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymas
Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir  disponavimo  juo
įstatymas
Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas
Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas
Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas 
Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas
Lietuvos Respublikos mediacijos įstatymas
Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymas
Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 
narių atlygio už darbą įstatymas
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimas Nr. 618 „Dėl Didmeninės ir
mažmeninės  prekybos  alkoholio  produktais  licencijavimo  taisyklių  ir  Mažmeninės  prekybos
alkoholiniais gėrimais taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimu Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir
mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisyklių patvirtinimo
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2017  m.  birželio  21  d.  nutarimas  Nr.496  „Dėl  Lietuvos
Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2018 m.  lapkričio  28  d.  nutarimas  Nr.  1176 ,,Dėl  Lietuvos
Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“
(patvirtinta: Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo metodika;
Atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimams deklaracijos forma;
Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašas;
Valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetų sąrašas;
Valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašas;

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EAA93A47BAA1/asr
https://trakai.lt/data/public/uploads/2020/11/11_nutarimas.docx
https://trakai.lt/data/public/uploads/2020/11/11_nutarimas.docx


Valstybės tarnautojo perkėlimo tarnybinio kaitumo būdu į kitas valstybės tarnautojo pareigas 
tvarkos aprašas;
Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo tvarkos aprašas)
Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus
2020 m. kovo 31 d. įsakymas Nr. 27V-31 „Dėl Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymų ruošinių
ir bendrųjų, vadybinių ir lyderystės, specifinių ir bendrosios veiklos srities profesinių kompetencijų
aprašymų patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.  rugpjūčio  26  d.  nutarimas  Nr.  934  „Dėl  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės  2002 m.  birželio  25  d.  nutarimo Nr.  977 „Dėl  Tarnybinių  nuobaudų
skyrimo valstybės tarnautojams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimas Nr. 1297 „Dėl Terminuotų
darbo sutarčių dėl mentorystės sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimas Nr. 526 „Dėl Dienpinigių ir
kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 10 d. nutarimas Nr. 1255 „Dėl Valstybės
tarnautojų registro nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2002 m. liepos  19 d.  nutarimas Nr.  1167 „Dėl  Vienkartinių
piniginių išmokų valstybės tarnautojams skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2002  m.  birželio  17  d.  nutarimas  Nr.  910  „Dėl  Tarnybos
Lietuvos valstybei stažo skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1V-985 „Dėl
Valstybės tarnautojų prašymų leisti  dirbti  kitą darbą pagal darbo sutartį  nagrinėjimo, sprendimų
priėmimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo"
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 21 d. įsakymas Nr. 1V-447 „Dėl
užsienio kalbų mokėjimo tikrinimo priimant į valstybės tarnautojo pareigas taisyklių patvirtinimo“  
Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  2002  m.  liepos  11  d.  įsakymas  Nr.  338  „Dėl
Valstybės  tarnautojo  pažymėjimo  formos  ir  valstybės  tarnautojo  pažymėjimo  išdavimo  tvarkos
taisyklių patvirtinimo“
 Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  2020 m.  kovo 18 d.  įsakymas  Nr.  IV-235 „Dėl
Valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“

Viešieji pirkimai

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. įsakymas Nr. 1S-99 „Dėl Perkančiųjų
organizacijų prašymų dėl Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimų pateikimo ir nagrinėjimo taisyklių
patvirtinimo“
Viešųjų  pirkimų  tarnybos  direktoriaus  2017  m.  gruodžio  28  d.  įsakymas  Nr.  1S-181  „Dėl
Naudojimosi Centrine viešųjų pirkimų informacine sistema taisyklių patvirtinimo“
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 6 d. įsakymas Nr. 1S-80 „Dėl Viešųjų
pirkimų  ir  pirkimų  ataskaitų  rengimo  ir  teikimo  tvarkos  aprašo,  viešųjų  pirkimų  ir  pirkimų
ataskaitų formų patvirtinimo“
Viešųjų  pirkimų  tarnybos  direktoriaus  2017  m.  birželio  19  d.  įsakymas  Nr.  1S-91  „Dėl
Informacijos  viešinimo  Centrinėje  viešųjų  pirkimų  informacinėje  sistemoje  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 21 d. įsakymas Nr. 1S-92 „Dėl Skelbimų

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c68cf630568711e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c68cf630568711e7846ef01bfffb9b64


teikimo Viešųjų pirkimų tarnybai tvarkos ir reikalavimų skelbiamai supaprastintų viešųjų pirkimų
informacijai aprašo ir supaprastintų viešųjų pirkimų skelbimų tipinių formų patvirtinimo“.
Viešųjų  pirkimų  tarnybos  direktoriaus  2017  m.  birželio  23  d.  įsakymas  Nr.  1S-93  „Dėl
Nešališkumo deklaracijos tipinės formos patvirtinimo“
Viešųjų  pirkimų  tarnybos  direktoriaus  2017  m.  birželio  27  d.  įsakymas  Nr.  1S-94  „Dėl
Numatomos viešojo pirkimo ir pirkimo vertės skaičiavimo metodikos patvirtinimo“
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-95 „Dėl Kainodaros
taisyklių nustatymo metodikos patvirtinimo“
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-97 „Dėl Mažos
vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. įsakymas Nr. 1S-105 „Dėl Tiekėjo
kvalifikacijos reikalavimų nustatymo metodikos patvirtinimo“

Korupcijos prevencija

Lietuvos Respublikos vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymas
Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymas
Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Seimo  2015-03-10  Nr.XII-1537  nutarimas  „Dėl  Lietuvos  Respublikos
nacionalinė kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“,
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-10-08 nutarimas Nr.1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės
atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
 Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės 2014-03-12  nutarimas  Nr.243 „Dėl  teisės  aktų  projektų
antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“
Vyriausiosios  tarnybinės  etikos  komisijos  EK  2019-11-13  sprendimas  Nr.KS-291  „Dėl
rekomendacijos dėl rekomendacijos LR viešųjų ir privačių interesų derinimo į įstatymo nuostatų
laikymosi kontrolės vykdymo“
Vyriausiosios  tarnybinės  etikos  komisijos  2020-12-30  sprendimas  Nr.KS-176  „Dėl  privačių
interesų  deklaracijos  formos  bei  jos  pildymo,  tikslinimo,  papildymo  ir  pateikimo  taisyklių
patvirtinimo“     
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011-05-13įsakymas Nr.2-170 „Dėl
Valstybės  ar  savivaldybės  įstaigų  veiklos  sričių,  kuriose  egzistuoja  didelė  korupcijos
pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014-06-05 įsakymas Nr.2-185 „Dėl
savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijų patvirtinimo“
 Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2020-12-17 įsakymas Nr.2-290 „Dėl
prašymų pateikti  informaciją  apie  asmenis,  siekiančius  eiti  arba einančius  pareigas  valstybės  ar
savivaldybės  įstaigoje  ar  įmonėje,  Europos  Sąjungos  ar  tarptautinėse  institucijose  Lietuvos
Respublikos teikimų, formų ir pateikimo tvarkos aprašo tvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2018  m.  lapkričio  14  d.  nutarimas  Nr.  1133  „Dėl  Lietuvos
Respublikos  pranešėjų  apsaugos  įstatymo  įgyvendinimo“(šiuo  nutarimu  patvirtintas  Vidinių
informacijos  apie  pažeidimus  teikimo kanalų  įdiegimo ir  jų  funkcionavimo užtikrinimo tvarkos
aprašas).

Žemės ūkis

https://www.e-tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=f5fb2df0b02311e39a619f61bf81ad0a
https://www.e-tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=f5fb2df0b02311e39a619f61bf81ad0a
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3ad43e6040f711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3ad43e6040f711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3ad43e6040f711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/25c529d0cbcd11e4aaa0e90fce879681
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/25c529d0cbcd11e4aaa0e90fce879681
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D7EDC15D339E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D7EDC15D339E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c68cf630568711e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c68cf630568711e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c68cf630568711e7846ef01bfffb9b64


Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymas
Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatymas
Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymas
Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas
Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymas
Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir
įgyvendinimo tvarkos įstatymas
Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2006  m.  kovo  14  d.  nutarimas  Nr.  247  „Dėl  Lietuvos
Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registro įsteigimo ir jo nuostatų
patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 29 d.  nutarimas Nr.  1073 „Dėl Pagrindinės
žemės naudojimo paskirties nustatymo ir keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.  gegužės  9  d.  nutarimas  Nr.651,,Dėl  žemės  ūkio
paskirties hidrotechnikos kompleksų naudojimo hidroenergetikai“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimas Nr. 1248 „Dėl
Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo įgyvendinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 25 d. nutarimas Nr. 817 „Dėl  ūkininkų  ūkių
registro nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2002 m. rugpjūčio  27 d.  nutarimas  Nr.  1351 „Dėl  Lietuvos
Respublikos Žemės ūkio ir kaimo verslo registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 25 d. nutarimas Nr.817 ,,Dėl ūkininkų ūkių
registro nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2002 m. gegužės 30 d. įsakymas Nr. 207„Dėl Traktorių,
savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninės apžiūros tvarkos“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 2 d. įsakymas Nr. 3D-384„Dėl Traktorių,
savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 1996 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. 283 ,,Dėl Techninių
sąlygų statiniams melioruotoje žemėje ir kaimo vietovėje projektuoti išdavimo“
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1997 m. birželio 25 d. įsakymas Nr. 109 „Dėl Tvenkinių
naudojimo ir priežiūros tipinių taisyklių (LAND 2-95) patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos aplinkos ministro 2001 m. lapkričio 7 d. įsakymas Nr. 540 „Dėl Paviršinių
vandens  telkinių  apsaugos  zonų  ir  pakrančių  apsaugos  juostų  nustatymo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymas Nr.  76  „Dėl  Įmonių  ir
specialistų  atestavimo  melioracijos  statinių  ir  melioracijos  statinių  projektų  ekspertizei  atlikti
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymas Nr. 3D-243 „Dėl
melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos“
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2004 m.  rugpjūčio  5  d.  įsakymas  Nr.  3D-466 „Dėl
melioracijos normatyvinių dokumentų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymais patvirtinti Statybos techniniai reglamentai. 
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  įsakymais  patvirtinti  Melioracijos  techniniai
reglamentai. 
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2005  m.  gegužės  5  d.  įsakymas  Nr.  3D-258  „Dėl

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0429A864011/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E2780B68DE62/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/420f4dd0927c11e9ae2e9d61b1f977b3/asr


melioracijos įmonių ir specialistų atestavimo“
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2005 m.  gegužės  12  d.  įsakymas  Nr.  3D-271 „Dėl
valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų žemės ūkio paskirties žemėje sąrašo ir šių darbų
prioritetų“
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2006  m.  vasario  2  d.  įsakymas  Nr.  3D-44  „Dėl
Savivaldybės administracijos  valstybės  tarnautojų  ir  darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo  sutartis,
atsakingų už melioraciją, pavyzdinių nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2006  m.  vasario  8  d.  įsakymas  Nr.  3D-51  „Dėl
Melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės įvertinimo metodikos patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2007  m.  balandžio  2  d.  įsakymas  Nr.  D1-193  „Dėl
Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2007  m.  birželio  22  d.  įsakymas  Nr.  3D-309  „Dėl
Melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės įvertinimo pagrindinių duomenų pagal 2007-01-
01 patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2008 m.  balandžio  3 d.  įsakymas  Nr.  3D-186 „Dėl
Melioruotos  žemės  savininkų  melioracijos  statinių  ir  melioracijos  sistemų  naudojimo  taisyklių
patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2009  m.  kovo  17  d.  įsakymas  Nr.  3D-171  „Dėl
vamzdinių vandens  pralaidų  konstrukcinių  sprendinių  taikymo  melioracijos  statinių  statyboje
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos  žemės ūkio ministro  2009 m. lapkričio  18 d.  įsakymas Nr.  3D-883 „Dėl
Melioracijos  darbus  vykdančių  subjektų  ir  melioruotos  žemės  naudotojų  interesų  suderinimo
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2011 m. balandžio 18 d. įsakymas Nr. 3D-345 „Dėl
Melioracijos programos investicijų projektų finansavimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  ir  Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2012  m.
liepos 12 d. įsakymas Nr. D1-590/3D-583 „Dėl Dirbtinių nepratekamų paviršinių vandens telkinių
įrengimo ir priežiūros aplinkosaugos reikalavimų aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. kovo 21 d. įsakymas Nr. 3D-211 „Dėl Valstybei
nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių  ir  melioracijos  sistemų  naudojimo,  būklės
vertinimo ir melioracijos darbų finansavimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymas Nr. 3D-287 „Dėl
Projektų,  finansuotinų  pagal  Lietuvos  kaimo  plėtros  2014–2020  metų  programos  priemones,
atrankos komitetų sudarymo“
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2014  m.  liepos  17  d.  įsakymas  Nr.  3D-578  „Dėl
Lietuvos kaimo plėtros  2014–2020 metų  programos priemonės  „Investicijos  į  materialųjį  turtą“
veiklos „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2014  m.  gruodžio  16  d.  įsakymas  Nr.  D1-1038  „Dėl
Paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. 3D-895 „Dėl 2021
m.  skiriamų  specialiųjų  tikslinių  dotacijų  Žemės  ūkio  ministerijai  priskirtoms  valstybinėms
(valstybės perduotoms  savivaldybėms)  funkcijoms  atlikti  paskirstymo  tarp  savivaldybių  sąrašo
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. spalio 10 d. įsakymas Nr. 3D-730 „Dėl Europos
Sąjungos solidarumo fondo  lėšų  panaudojimo  pažeistai  melioracijos  infrastruktūrai  atkurti  ir
prevencinėms priemonėms taikyti taisyklių patvirtinimo“



Lietuvos Respublikos  žemės ūkio ministro  2018 m. gruodžio 21 d.  įsakymas Nr.  3D-942 „Dėl
valstybės  biudžeto  specialiųjų  tikslinių  dotacijų,  skiriamų  savivaldybių  biudžetams  Žemės  ūkio
ministerijos  kuruojamai  valstybinei  (valstybės  perduotai  savivaldybėms)  savivaldybės  erdvinių
duomenų rinkinio tvarkymo funkcijai atlikti“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. balandžio 25 d. įsakymas Nr. 3D-257 „Dėl
Lietuvos  kaimo plėtros  2014–2020 metų  programos priemonės  „Investicijos  į  materialųjį  turtą“
veiklos  „Parama  žemės  ūkio  vandentvarkai“  įgyvendinimo  taisyklių,  taikomų  nuo  2019  metų,
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos  žemės ūkio ministro  2019 m. gruodžio 16 d.  įsakymas Nr.  3D-700 „Dėl
Teritorijų,  kuriose taikomos  specialiosios  žemės  naudojimo sąlygos,  erdvinių  duomenų rinkinio
specifikacijos patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos  žemės ūkio ministro  2019 m. gruodžio 19 d.  įsakymas Nr.  3D-711 „Dėl
Specialiųjų  žemės  ir  miško  naudojimo  sąlygų  įrašų  keitimo  Nekilnojamojo  turto  kadastre  ir
Nekilnojamojo turto registre aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. rugpjūčio 13 d.  įsakymas Nr.  3D-598 „Dėl
projekto „Drėgmės režimo dirvožemyje reguliavimas,  įrengiant  išmaniąją  melioraciją” proveržio
grupės sudarymo
Nacionalinės  žemės  tarnybos  prie  Žemės  ūkio  ministerijos  direktoriaus  2006  m.  kovo  24  d.
įsakymas Nr.  1P-33 „Dėl   Geodezijos  ir  kartografijos  techninių  reikalavimų reglamento  GKTR
2.17.02.:2015 „Lietuvos  Respublikos  teritorijos  M  1:10  000  žemių  melioracinės  būklės  ir
užmirkimo erdvinių duomenų rinkinio Mel_DR10LT specifikacija“ patvirtinimo“
Nacionalinės  žemės tarnybos prie  žemės ūkio ministerijos  direktoriaus  2011 m. lapkričio  22 d.
įsakymas  Nr.  1p-(1.3.)-267 „Dėl  Žemės  informacinės  sistemos  nuostatų  ir  Žemės  informacinės
sistemos duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“
Nacionalinės žemės tarnybos prie žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. vasario 28 įsakymas
Nr. 1P-(1.3)-65 „Dėl techninių reikalavimų reglamento GKTR 2.11.03:2014 „Topografinių erdvinių
objektų rinkinys ir topografinių erdvinių objektų sutartiniai ženklai“ patvirtinimo“
Valstybės įmonės valstybės žemės fondo direktoriaus 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. GĮ-380
„Dėl  Melioracijos  darbų  valstybinės  priežiūros  ir  melioracijos  sistemos  naudojimo  valstybinės
priežiūros atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Valstybės įmonės valstybės žemės fondo direktoriaus 2020 m. liepos 29 d. įsakymas  GĮ-237  „Dėl
valstybei nuosavybės teise priklausančių Nemuno baseino melioracijos statinių ir strateginę reikšmę
nacionaliniam  saugumui  turinčių  polderių  sistemos  rekonstravimo  darbų  patikrinimo  akto  ir
ataskaitos rekomendacinių formų tvirtinimo“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. kovo 31 d. įsakymas Nr. 3D-131 „Dėl ūkininko
profesinio pasirengimo reikalavimų“
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gruodžio 22 d.  įsakymas  Nr.3D-844  „Dėl
Ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002-09-23
įsakymas Nr. D1-486/3D-359 „Dėl Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams ir
miškui apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. 3D-22 „Dėl Lietuvos
Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Žemės  ūkio ministro  2013 m. vasario  28 d.   įsakymas Nr.  3D-152 „Dėl
paraiškų priėmimo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 5 d. įsakymas Nr. 3D-932 „Dėl žemės



ūkio  naudmenų  geros  agrarinės  ir  aplinkosaugos  būklės  reikalavimų,  taikomų  nuo  2015  metų,
aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Žemės  ūkio  ministro  2015  m.  gruodžio  4  d.  įsakymas  Nr.3D-897  ,,Dėl
paramos  už  žemės  ūkio  naudmenas  ir  kitus  plotus  bei  gyvulius  paraiškos  ir  2016-2020  metų
tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymas „Dėl Lietuvos kaimo
plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. 3D-1009 „Dėl
susietosios paramos už mėsinius galvijus, mėsines avis, pieninių veislių bulius ir pienines ožkas
administravimo, kontrolės bei mokėjimo 2015-2020 metų taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2015 m. sausio 7 d. įsakymas Nr. 3D-9 „Dėl 2015-2020
metų susietosios paramos už pienines karves administravimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2007 m. kovo 22 d. įsakymas Nr. 3D-128 „Dėl Lietuvos
Respublikos Ūkininkų ūkių registro duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d.  įsakymas Nr.3D-179 ,,Dėl
palūkanų, sumokėtų finansų įstaigai už paskolas apyvartinėms lėšoms papildyti ir (ar) biologiniam
turtui  įsigyti  be  UAB Žemės  ūkio  paskolų  garantijų  fondo  garantijos,  kompensavimo  taisyklių
patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2015 m. sausio 5 d. įsakymas Nr. 3D-2 ,,Dėl  nuostolių,
kuriuos patyrė ūkinių gyvūnų savininkai, vykdydami gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių likvidavimo
ir  (ar)  prevencijos  priemones,  taip  pat  salmoneliozės  valstybinės  programos  priemones,
kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Žemės  ūkio  ministro  2010  m.  liepos  16  d.  įsakymas  Nr.  3D-677  ,,Dėl
nuostolių, kuriuos patyrė ūkinių gyvūnų savininkai, vykdydami gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių
likvidavimo ir (ar) prevencijos priemones, taip pat salmoneliozės valstybinės programos priemones,
apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Žemės  ūkio  ministro  2016 m.  gegužės  25 d.  įsakymas  Nr.  3D-327 „Dėl
Lietuvos  kaimo  plėtros  2014-2020  programos  priemonės  „Rizikos  valdymas“  veiklos  srities
„Pasėlių,  gyvūnų ir  augalų  draudimo įmokos“,  susijusios  su  pasėlių  ir  augalų  draudimo įmokų
kompensavimu, įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Žemės  ūkio  ministro  2008 m.  birželio  26  d.  įsakymas  Nr.  3D-357 „Dėl
Paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2006 m. gruodžio 29 d.  įsakymas Nr.  3D-512 „Dėl
duomenų apie grūdus ir aliejinių augalų sėklas teikimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22d.nutarimo Nr.722 ,,Dėl Valstybės institucijų
ir įstaigų savivaldybių ir kitų juridinių asmenų atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų
programos įgyvendinimą paskyrimo

Jaunimo reikalų koordinavimas

Lietuvos Respublikos Jaunimo politikos pagrindų įstatymas (2003 m. gruodžio 4 d. Nr.IX-1871 su
vėlesniais pakeitimais)
Lietuvos Respublikos Savanoriškos veiklos įstatymas (2011 birželio 22 d. Nr. XI-1500)
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymas Nr.
A1-317 „Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“



Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymas
2020 m. rugsėjo 4 d. NR. 2V-164 (1.4) „ Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo kokybės
ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“
Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2020 m.
birželio 5 d. įsakymas Nr. 2V-107 (1.4) „Dėl rekomendacijų atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų
jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimui patvirtinimo“   
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. spalio 15
d. Nr. A1-614  „Dėl darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo, mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos
aprašo, atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo patvirtinimo“

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas

Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas.
Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas
Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas
Lietuvos Respublikos asmens duomenų apsaugos įstatymas,
Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymas
Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas
Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas
Jungtinių tautų Vaiko teisių konvencija, (Priimta Generalinės Asamblėjos 44/25 rezoliucija pagal 
Trečiojo komiteto pranešimą (A/44/736 ir Corr. 1)
Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymas
Lietuvos  Respublikos  tabako,  tabako  gaminių  ir  su  jais  susijusių  gaminių  kontrolės  įstatymas
Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo įstatymas
Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymas
Neįgaliųjų teisių konvencija
Lietuvos Respublikos  vyriausybės  nutarimas  „Dėl  vaikų,  vartojančių  narkotines,  psichotropines,
kitas psichiką veikiančias medžiagas, nustatymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,  2002
m. balandžio 2 d. Nr. 437
Lietuvos Respublikos  švietimo ir  mokslo ministro,  Lietuvos Respublikos  socialinės  apsaugos ir
darbo ministro,  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro  įsakymas  „Dėl  Koordinuotai
teikiamų paslaugų teikiamų švietimo,  socialinių  ir  sveikatos  priežiūros  paslaugų tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ 2017 m. rugpjūčio 28 d. Nr. V-651/A1-455/V-1004
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymas Nr. A1-
141 ,,Dėl Atvejo vadybos tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro,  Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo
ministro  įsakymas „Dėl  ankstyvosios  intervencijos  programos  vykdymo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ 2018 m. sausio 18 d. Nr. V-60/V-39
Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministro,  Lietuvos  Respublikos  sveikatos
apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro, Lietuvos Respublikos vidaus
reikalų  ministro  įsakymas  „Dėl  savivaldybės  bendro  darbo  su  šeimomis  organizavimo  ir
koordinavimo rekomendacijų patvirtinimo“    2018 m. rugpjūčio 8 d. Nr. A1-428/V-894/V-691/1V-
579
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir



darbo ministro įsakymas „Dėl privalomo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo nustatymo ir
skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2012 m. balandžio 26 d. Nr. V-735/A1-208
Lietuvos  Respublikos sveikatos  apsaugos  ministro  įsakymas „Dėl pagalbos  savižudybės  grėsmę
patiriantiems  savižudybės  krizę  išgyvenantiems  ir  savižudybės  krizę  išgyvenusiems asmenims
teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2018 m. liepos 26 d. Nr. V-859
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymas „Dėl rekomendacijų dėl krizių valdymo
mokyklose patvirtinimo“, 2018 m. kovo 8 d. Nr. V-229
Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro,  įsakymas „Dėl  mokyklos  vaiko  gerovės
komisijos sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2011 m. balandžio 11
d. Nr. V-579
Lietuvos Respublikos švietimo ir  mokslo ministro įsakymas  „Dėl išvados teikimo dėl vidutinės
priežiūros  priemonės  vaikui  skyrimo  ir  vaikų  socializacijos  centro  parinkimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“, 2017 m. kovo 16 d. Nr. V-181
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymas „Dėl pritarimo rekomendacijoms dėl
poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams“, 2012 m. rugpjūčio 28 d. Nr.
V-1268
Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  įsakymas  „Dėl vaiko  vidutinės  priežiūros
priemonės įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,  2017 m. rugpjūčio 25 d. Nr. V-644
Lietuvos  Respublikos švietimo  ir  mokslo  ministro  įsakymas „Dėl vaiko  minimalios  ir  vidutinės
priežiūros  priemonių  ar  auklėjamojo  poveikio  priemonės  įgyvendinimo  savivaldybėje
organizavimo, koordinavimo ir kontrolės rekomendacijų patvirtinimo“ 2017 m. liepos 5 d. Nr. V-
555
Lietuvos  Respublikos  teisingumo  ministro  įsakymas  „Dėl  teisės  aktų  projektų  rengimo
rekomendacijų patvirtinimo“, 2013 m. gruodžio 23 d. Nr. 1R-298
Lietuvos  Respublikos socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministro  įsakymas „Dėl  socialinių  paslaugų
katalogo patvirtinimo“, 2006 m. balandžio 5 d. Nr. A1-93
Lietuvos  respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  įsakymas „Dėl  specialiosios  pedagoginės
pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2011 m. liepos 8 d. Nr. V-1228

Asmens duomenų apsauga

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių
asmenų  apsaugos  tvarkant  asmens  duomenis  ir  dėl  laisvo  tokių  duomenų  judėjimo  ir  kuriuo
panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas); Europos duomenų
apsaugos valdybos gairės ir rekomendacijos 
Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymas
Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas
Lietuvos  Respublikos  asmens  duomenų,  tvarkomų  nusikalstamų  veikų  prevencijos,  tyrimo,
atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar
gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymas
Valstybinės  duomenų  apsaugos  inspekcijos  direktoriaus  2018-07-09 įsakymas   Nr.  1T-63  „Dėl
duomenų subjekto teisių įgyvendinimo pavyzdinių taisyklių patvirtinimo“
Valstybinės  duomenų  apsaugos  inspekcijos  direktoriaus  2018-08-29  įsakymas  Nr.  1T-82  „Dėl
Pranešimo apie asmens duomenų saugumo pažeidimą rekomenduojamos formos patvirtinimo“



Valstybinės  duomenų  apsaugos  inspekcijos  direktoriaus  2018-08-29  įsakymas  Nr.  1T-84  „Dėl
Išankstinių konsultacijų teikimo taisyklių patvirtinimo“
Valstybinės  duomenų  apsaugos  inspekcijos  direktoriaus  2019-03-14  įsakymas  Nr.  1T-35  Dėl
Duomenų tvarkymo operacijų, kurioms taikomas reikalavimas atlikti poveikio duomenų apsaugai
vertinimą, sąrašo patvirtinimo

Civilinė sauga

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2010-08-31 nutarimas  Nr.  1243 „Dėl  ekstremaliųjų  situacijų
skelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“‘
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2006-03-09  nutarimas  Nr.  241  „Dėl  ekstremaliųjų  įvykių
kriterijų sąrašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-10-20 nutarimas Nr. 1503 „Dėl valstybinio ekstremaliųjų
situacijų valdymo plano patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2006-03-09  nutarimas  Nr.  241  „Dėl  gyvybiškai  svarbių
valstybės funkcijų sąrašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2018-08-13  nutarimas  Nr.820  „Dėl  Lietuvos  Respublikos
valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo įgyvendinimo“
Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  2007-03-30 įsakymas  Nr.  1V-114  „Dėl  keitimosi
informacija  apie  įvykį,  ekstremalųjį  įvykį  ar  ekstremaliąją  situaciją  ir  duomenų  teikimo  apie
ekstremaliosios situacijos padarinius tvarkos aprašo patvirtinimo“
Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamento  prie  vidaus  reikalų  ministerijos  direktoriaus
2011-06-02  įsakymas  Nr.  1-189  „Dėl  galimų  pavojų  ir  ekstremaliųjų  situacijų  rizikos  analizės
atlikimo rekomendacijų patvirtinimo“
Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamento  prie  vidaus  reikalų  ministerijos  direktoriaus
2010-04-19 įsakymas Nr. 1-134 „Dėl kriterijų ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai
turi  organizuoti  ekstremaliųjų  situacijų  valdymo planų  rengimą,  derinimą  ir  tvirtinimą,  ir  ūkio
subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą, patvirtinimo“
Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamento  prie  vidaus  reikalų  ministerijos  direktoriaus
2010-09-16 įsakymas Nr. 1-263 „Dėl civilinės saugos būklės valstybės ir savivaldybių institucijose
ir įstaigose, kitose įstaigose ir ūkio subjektuose patikrinimų organizavimo ir atlikimo, privalomų
nurodymų pašalinti civilinę saugą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus davimo ir vykdymo
tvarkos aprašo patvirtinimo“

Mobilizacija

Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymas
Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymas
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-03-27 nutarimas Nr. 256 „Dėl valstybinių mobilizacinių
užduočių valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms skyrimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2012  m.  sausio  21  d.  nutarimas  Nr. 98 „Dėl  Priimančiosios
šalies  paramos  teikimo  užduočių  valstybės  ir  savivaldybių  institucijoms  ar  įstaigoms  aprašo
patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2012  m.  birželio  6  d.  nutarimas  Nr. 674 „Dėl  Civilinio
mobilizacinio personalo rezervo sudarymo, apskaitos ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8755043D7AA5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.98EC581CFDCF


Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2012 m.  liepos  18  d.  nutarimas  Nr. 879 „Dėl  mobilizacijos
planų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2013  m.  kovo  27  d.  nutarimas  Nr. 256 „Dėl  valstybinių
mobilizacinių užduočių Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms“
Lietuvos  Respublikos  krašto  apsaugos  ministro  2020-05-22  įsakymas  Nr.  V-405  „Dėl  lėšų,
reikalingų  valstybinei  funkcijai  „Dalyvavimas  rengiant  ir  vykdant  mobilizaciją,  demobilizaciją,
priimančiosios  šalies  paramą“  vykdyti,  planavimo,  pervedimo  savivaldybėms  ir  savivaldybių
atsiskaitymo už šias lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo
Mobilizacijos  ir  pilietinio  pasipriešinimo  departamento  prie  krašto  apsaugos  ministerijos
direktoriaus  2021-01-05 įsakymas  Nr.  V-1 „Dėl  mobilizacinių  ir  priimančiosios  šalies  paramos
mokymų organizavimo, planavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departameno prie KAM direktoriaus 2021 m. kovo 30 d.
įsakymas Nr. V-29 ,,Dėl civilinių mobilizacijos institucijų mobilizacijos planų sudarymo metodinių
rekomendacijų patvirtinimo”

Darbas su įslaptinta informacija

Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2018  m.  rugpjūčio 13 d.  nutarimas  Nr.  820  „Dėl  Lietuvos
Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo įgyvendinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2013  m.  rugpjūčio  21  d.  nutarimas  Nr.  759  patvirtintų
Automatizuoto duomenų apdorojimo sistemų ir tinklų,  kuriuose saugoma, apdorojama ar kuriais
perduodama įslaptinta informacija, steigimo ir įteisinimo taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2016  m.  spalio  19  d.  nutarimas  Nr.  1053  ,,Dėl  asmenų,
pretenduojančių  gauti  leidimą  dirbti  ar  susipažinti  su  įslaptinta  informacija,  žymima  slaptumo
žyma ,,Riboto naudojimo“, tikrinimo ir teisės dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, žymima
slaptumo žyma ,,Riboto naudojimo“, suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

Sveikatos apsauga

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas
Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas
Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas
Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 9 d. nutarimas Nr. 1291 „Dėl Nacionalinės
visuomenės sveikatos priežiūros 2016–2023 metų plėtros programos patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2015  m.  spalio  14  d.  nutarimas  Nr.  1076  „Dėl  įgaliojimų
įgyvendinti Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 65 straipsnį suteikimo“
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. lapkričio 17 d. įsakymas Nr. V-1299
„Dėl savivaldybės gydytojo pavyzdinių nuostatų patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymas Nr. 301 „Dėl
profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. birželio 6 d. įsakymas Nr. 258 „Dėl
Ligonių, asmenų, įtariamų, kad serga užkrečiamosiomis ligomis, turėjusių sąlytį, ir sukėlėjų nešiotoj
būtinojo hospitalizavimo ir (ar) būtinojo izoliavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. birželio 26 d. nutarimas Nr. XII-964 „Dėl Lietuvos sveikatos
2014–2025 metų programos patvirtinimo“

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3E5FA10C886C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3CE1ED596629


Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. sausio 23 d. įsakymas Nr. V-76 „Dėl
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. V-1055
„Dėl  Lietuvos  higienos  normos  HN  92:2007  „Paplūdimiai  ir  jų  maudyklų  vandens  kokybė“
patvirtinimo“ pakeitimo“

Valstybinė kalba

Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymas
Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymas
Lietuvos Respublikos antspaudų ir spaudų apyvartos kontrolės įstatymas
Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos reklamos įstatymas
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas (2.40 straipsnis)
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d.  nutarimas Nr. 1688 „Dėl Valstybinės 
kalbos mokėjimo kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymas Nr. V-117 „Dėl dokumentų rengimo
taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. 1R-298 „Dėl 
Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“
Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimai 

Seniūnijos

Lietuvos Respublikos Saugaus eismo automobilių keliais įstatymas
Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymas
Lietuvos Respublikos Notariato įstatymas
Lietuvos Respublikos Civilinis Kodeksas. Antroji knyga
Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymas
Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo pakeitimo įstatymas
Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatymas
Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas
Lietuvos Respublikos kelių įstatymas 
Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymas
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2007-08-22  nutarimas  Nr.  875  „Dėl  Asmenų  prašymų
nagrinėjimo  ir  jų  aptarnavimo  viešojo  administravimo  institucijose,  įstaigose  ir  kituose  viešojo
administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2006-07-10  d.  nutarimas  Nr.685  „Dėl  gyvenamosios  vietos
deklaravimo  duomenų  ir  gyvenamosios  vietos  neturinčių  asmenų  apskaitos  tvarkymo funkcijos
perdavimo savivaldybėms tvarkos aprašo patvirtinimo"
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-11 d. nutarimas Nr.1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių
patvirtinimo"
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-11-19 d. nutarimas Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos
žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo"
Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  2002 m.  rugpjūčio  13 d.  įsakymas  Nr.  383 „Dėl
pavyzdinių seniūnijos tarybos nuostatų patvirtinimo“
Valstybinės įmonės Registrų centro direktoriaus  2018 m. sausio 15 d.  įsakymas Nr.  V-24 „Dėl

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A39C83848CB/esRxKAWzCy


gyvenamosios vietos deklaravimo taisyklių patvirtinimo"
Valstybinės įmonės Registrų centro direktoriaus  2018 m. sausio 12 d.  įsakymas Nr.  V-12 „Dėl
asmenų  įtraukimo  į  gyvenamosios  vietos  nedeklaravusių  asmenų  apskaitą  tvarkos  aprašo
patvirtinimo"
Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2009-05-15  d.  įsakymu  Nr.3D-  357  patvirtintas
„Prekybos savos gamybos žemės ūkio ir maisto produktais viešose vietose rekomendacijų aprašas";
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012-01-31 d. įsakymas Nr.3-81 „Dėl Kelių šviesoforų
įrengimo taisyklių patvirtinimo"
Lietuvos  Respublikos  susisiekimo  ministro  2012-01-31  d.  įsakymas  Nr.3-82  „Dėl  Kelių
horizontaliojo ženklinimo taisyklių patvirtinimo"
Lietuvos  Respublikos  susisiekimo ministro  2012-01-31 d.  įsakymas  Nr.3-83 „Dėl  Kelio  ženklų
įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklių patvirtinimo"
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015-06-22 d. Nr. V-776 „Įsakymas dėl Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998-12-17 d. įsakymo Nr. 751 „Dėl asmenų, norinčių
įsigyti  civilinį  ginklą,  schematizuotos  psichiatrinės  apžiūros  ir  psichikos  būklės  įvertinimo
metodikos patvirtinimo" pakeitimo"
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. įsakymas Nr. D1-87 „Dėl Saugotinų
medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų
šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo;
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymas Nr. D1-343 „Dėl Želdinių
atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  2008 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. D1-45 „Dėl Medžių ir
krūmų  priežiūros,  vandens  telkinių,  esančių  želdynuose,  apsaugos,  vejų  ir  gėlynų  priežiūros
taisyklių patvirtinimo"
Lietuvos  Respublikos aplinkos ministro 2010 m. kovo 15 d. įsakymas Nr. D1-193 „Dėl želdinių
apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklių patvirtinimo"
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2016-01-27  d.  Nr.D1-52  įsakymas  „Dėl  Lietuvos
Respublikos  aplinkos  ministro  2008  m.  birželio  26  d.  įsakymo  Nr.  D1-343  „Dėl  želdinių
atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo" pakeitimo"

________________________________



Vidaus kontrolės įgyvendinimo 
Trakų rajono savivaldybės 
administracijoje tvarkos aprašo      
2 priedas

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMŲ, NUSTATYTŲ VIDAUS
TAISYKLIŲ, INSTRUKCIJŲ IR KITŲ VIDAUS KONTROLĖS SISTEMOS

DOKUMENTŲ SĄRAŠAS

Veiklos 
sritis

Taikantis
administracijos

padalinys /
asmuo

Įstaigos teisės aktas / dokumentas

Specialiosios 
funkcijos

Architektūr
a
ir
teritorijų 
planavimas

Architektūros 
skyrius

Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2021-03-25  sprendimas Nr.
S1E-59 ,,Dėl Trakų rajono savivaldybės bendrojo plano keitimo
tvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2021-03-25  sprendimas Nr.
S1E-57  ,,Dėl  savivaldybės  infrastruktūros  pripažinimo
prioritetine kriterijų ir Trakų rajono savivaldybės infrastruktūros
pripažinimo prioritetine tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-10-29  sprendimas Nr.
S1E-204 ,,Dėl Trakų rajono  degalinių išdėstymo schemos (reg.
Nr.  T00043995),  pripažinimo  Trakų  rajono  savivaldybės
teritorijos bendrojo plano sudedamąja  dalimi“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-10-29  sprendimas Nr.
S1E-203  ,,Dėl  UAB  ,,Tele-2“,  UAB  ,,Bite  GSM“  ir
UAB ,,Omnitel“ mobiliojo ryšio bazinių stočių išdėstymo Trakų
rajono  savivaldybės  teritorijoje  specialiojo  plano  (reg.  Nr.
T00043739)  pripažinimo  Trakų  rajono  savivaldybės  teritorijos
bendrojo plano sudedamąja  dalimi“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-10-29  sprendimas Nr.
S1E-202 ,,Dėl Traku rajono savivaldybės rekreacijos, turizmo ir
poilsio  kompleksų  išdėstymo  specialiojo  plano  (reg.  Nr.
T00077859)  pripažinimo  Trakų  rajono  savivaldybės  teritorijos
bendrojo plano sudedamąja  dalimi“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  rugsėjo  26  d.
sprendimas  Nr.  S1E-127  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros
plėtros plano keitimo‘‘.

Kultūros 
paveldas

Architektūros 
skyrius

 Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  gegužės   28  d.
sprendimas Nr. S1E-114 ,, Dėl Trakų senamiesčio (U. K. 17114)
kraštovaizdžio tvarkymo specialiojo plano (reg. Nr. T00081186)
sprendinių koregavimo“;



Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2015  m.  gruodžio  3  d.
sprendimas  Nr. S1-155 ,,Dėl žemės sklypų ribų formavimo Trakų
senamiestyje  (unikalus  kodas  Kultūros  vertybių  registre  17114)
specialiojo plano tvirtinimo“.

Adresų 
suteikimas

Architektūros 
skyrius

Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-12-17  sprendimas Nr.
S1E-242 ,,Dėl adresų įregistravimo registre“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-10-29  sprendimas Nr.
S1E-205 ,,Dėl adresų įregistravimo registre“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-09-24  sprendimas Nr.
S1E-186 ,,Dėl adresų įregistravimo registre“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-08-27  sprendimas Nr.
S1E-162 ,,Dėl adresų įregistravimo registre“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-07-02  sprendimas Nr.
S1E-137 ,,Dėl adresų įregistravimo registre“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-04-30  sprendimas Nr.
S1E-97 ,,Dėl adresų įregistravimo registre“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos  2020-02-27  sprendimas Nr.
S1E-49 ,,Dėl adresų įregistravimo registre“.

Aplinkos 
apsauga

Aplinkosaugos 
ir viešosios 
tvarkos skyrius

Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2017  m.  gegužės  4  d.
sprendimas  Nr.  S1-112 Dėl  Trakų  rajono savivaldybės  atliekų
tvarkymo taisyklių naujos redakcijos;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2017  m.  lapkričio  2  d.
sprendimas  Nr.S1-222  Dėl  dvinarės  vietinės  rinkliavos  už
komunalinių  atliekų  surinkimą  iš  atliekų  turėtojų  ir  atliekų
tvarkymą nuostatų ir rinkliavos dydžio nustatymo metodikos;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2014  m.  rugsėjo  11  d.
sprendimas  Nr.  S1-276  Dėl  komunalinių  atliekų  tvarkymo
paslaugos  kokybės  kriterijų  stebėsenos  ir  kontrolės  vykdymo
tvarkos aprašo tvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2014  m.  rugsėjo  11  d.
sprendimas Nr. S1-277 Dėl statybinių atliekų tvarkymo tvarkos
aprašo tvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  spalio   29  d.
sprendimas Nr. S1E–199 Dėl Trakų rajono savivaldybės aplinkos
monitoringo 2021-2026 metams programos patvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  gegužės  28  d.
sprendimas Nr. S1E-113 Dėl Trakų rajono savivaldybės želdynų
ir želdinių apsaugos ir tvarkymo taisyklių naujos redakcijos;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  liepos  2  d.
sprendimas  Nr.  S1E-134  Dėl  trakų  rajono  savivaldybės  lėšų,
reikalingų  želdynų  ir  želdinių  apsaugai,  tvarkymui,  želdynų
kūrimui  ir  naujų  želdinių  veisimui,  skyrimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos
direktorius  2020-05-21  įsakymas  Nr.  P2E-332  Dėl  želdynų  ir
želdinių apsaugos ir priežiūros komisijos nuostatų patvirtinimo.



Viešoji 
tvarka

Aplinkosaugos 
ir viešosios 
tvarkos skyrius
Seniūnijų 
seniūnai, 
seniūnų 
pavaduotojai ir 
vyriausieji 
specialistai;
Tarnautojas 
mobilizacijai ir 
civilinei saugai;
Statybos, ūkio 
plėtros ir turto 
valdymo 
skyrius;
Architektūros 
skyriaus 
vedėjas, 
skyriaus 
pavaduotojas;
Švietimo 
skyriaus vedėja, 
skyriaus 
vyriausieji 
specialistai;
Socialinės 
paramos 
skyriaus vedėja, 
skyriaus vedėjo 
pavaduotoja, 
poskyrių 
vedėjai;
Žemės ūkio 
administravimo 
skyriaus 
vedėjas, 
skyriaus 
vyriausieji 
specialistai;
Teisės, 
personalo 
administravimo 
ir viešųjų 
pirkimų 
skyriaus 
vedėjas, 
skyriaus vedėjo 
pavaduotojas ir 
vyriausieji 
specialistai;

Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2012  m.  gruodžio  27  d.
sprendimas Nr. S1-343 Dėl nerūkymo zonų nustatymo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  liepos  2  d.
sprendimas Nr.  S1E-136 Dėl saugaus elgesio vandenyje  ir  ant
ledo trakų rajono savivaldybėje taisyklių patvirtinimo;
Triukšmo  prevencijos  Trakų  rajono  savivaldybės  viešosiose
vietose taisyklės, patvirtintos Trakų rajono savivaldybės tarybos
2007 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. S1-33;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2007  m.  balandžio  26  d.
sprendimas Nr. S1-32 Dėl Trakų rajono savivaldybės teritorijoje
tyliųjų zonų nustatymo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  2014 m.
gegužės 22 d. įsakymas Nr. P2-595 Dėl gyvūnų laikymo Trakų
rajono savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse taisyklių
patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės teritorijų,  kuriose nėra centralizuotų
nuotekų  surinkimo  tinklų,  nuotekų  tvarkymo  taisyklės,
patvirtintos Trakų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. lapkričio
mėn. sprendimu Nr. S1-264;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.  rugsėjo  13  d.
sprendimas  Nr.  S1E-171  Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
tvarkymo ir švaros taisyklių naujos redakcijos;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2017  m. gegužės  4  d.
sprendimas  Nr.  S1-112 Dėl  Trakų  rajono savivaldybės  atliekų
tvarkymo taisyklių naujos redakcijos;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  gegužės  28  d.
sprendimas Nr. S1E-113 Dėl trakų rajono savivaldybės želdynų
ir želdinių apsaugos ir tvarkymo taisyklių naujos redakcijos;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
vasario  27  d.  įsakymas  Nr.  P2-174  Dėl  triukšmo  šaltinių
valdytojų, kurie nėra ūkio subjektai, planinių tikrinimų taisyklių
patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
vasario    1   d.  įsakymas  Nr.  P2E-68  Dėl  triukšmo  šaltinių
valdytojų,  kurie  yra  ūkio  subjektai,  planinių  ir  neplaninių
patikrinimų taisyklių patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
birželio  5  d.   įsakymas  Nr.  P2E-388  Dėl  išorinės  reklamos
įrengimo  trakų  rajono  savivaldybėje  leidimų  išdavimo  tvarkos
aprašo patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
birželio 12 d. įsakymas Nr. P2E-409 Dėl tipinio dydžio ir turinio
išorinės  reklamos  įrengimo  projektų  ir  šios  išorinės  reklamos
įrengimo  trakų  rajono  savivaldybės  teritorijoje  reikalavimų
patvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.  gegužės  31  d.



Savivaldybės 
gydytojas;
Savivaldybės 
kalbos 
tvarkytojas.

sprendimas Nr. S1E-115 Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi
tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams statyti
nuostatų naujos redakcijos tvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
kovo 20 d. įsakymas Nr. P2E-224 Dėl Trakų rajono savivaldybės
administracijos  direktoriaus  2018 m. sausio 17 d. įsakymo Nr.
P2E-34  „Dėl  prekybos  ir  paslaugų  teikimo  Trakų  seniūnijos
viešosiose vietose sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos 2014  m.  gruodžio  30  d.
sprendimas Nr. S1-412 Dėl renginių organizavimo Trakų rajono
savivaldybės  viešosiose  vietose  naujos  redakcijos  taisyklių
patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
vasario 21 d. įsakymas Nr. P2-156 Dėl pareigūnų įgaliojimo tirti
administracinius  nusižengimus,  surašyti  administracinių
nusižengimų protokolus ir nagrinėti administracinių nusižengimų
bylas;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
vasario  21  d.  įsakymas  Nr.  P2-157  Dėl  kriterijų,  kuriais
vadovaujantis  administracinis  nusižengimas  laikomas  mažai
pavojingu, nustatymo.

Apskaita Apskaitos 
skyrius

Trakų rajono savivaldybės administracijos 2014 m.  gruodžio 31
d.  įsakymas  Nr.  P2-1623  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos 2020 m. birželio 30 d.
įsakymas  Nr.  P2E-432  ,,Dėl  Europos  struktūrinių  fondų
administravimo ir buhalterinės apskaitos“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m.
spalio  22  d.  įsakymas  Nr.  P2-1118  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  reprezentacinių  išlaidų  naudojimo
tvarkos aprašo naujos redakcijos tvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
birželio  17  d.  įsakymas  Nr.P3E-138  ,,Dėl  atsargų  ir  ūkinio
inventoriaus  nurašymo  komisijos  sudarymo  Aukštadvario
seniūnijoje“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
birželio  17  d.  įsakymas  Nr.P3E-136  ,,Dėl  atsargų  ir  ūkinio
inventoriaus  nurašymo  komisijos  sudarymo  Aukštadvario
seniūnijoje“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
birželio  17  d.  įsakymas  Nr.P3E-137  ,,Dėl  atsargų  ir  ūkinio
inventoriaus  nurašymo  komisijos  sudarymo  Paluknio
seniūnijoje“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
birželio  17  d.  įsakymas  Nr.P3E-138  ,,Dėl  atsargų  ir  ūkinio
inventoriaus  nurašymo  komisijos  sudarymo  Senųjų  Trakų



seniūnijoje“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
birželio  17  d.  įsakymas  Nr.P3E-139  ,,Dėl  atsargų  ir  ūkinio
inventoriaus nurašymo komisijos sudarymo Trakų seniūnijoje“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m.
kovo  27  d.  įsakymas  Nr.P2-256  ,,Dėl  savivaldybės
administracijos  atsargų   ir  ūkinio  inventoriaus  nurašymo
komisijos sudarymo“.

Vidaus 
auditas

Centralizuota 
vidaus audito 
tarnyba

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
sausio  31  d.  įsakymu  Nr.  P2E-78  patvirtinti  “Trakų  rajono
savivaldybės administracijos savivaldybės centralizuotos vidaus
audito tarnybos veiklos nuostatai”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
kovo 2 d. įsakymas Nr. P2-172 “Dėl Centralizuotos vidaus audito
tarnybos  vidaus  audito  metodikos,  vidaus  audito  profesinės
etikos taisyklių patvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m.
sausio  14  d.  įsakymu  Nr.  P2E-23  patvirtintas  Trakų  rajono
savivaldybės administracijos savivaldybės centralizuotos vidaus
audito tarnybos skyriaus vedėjo pareigybės aprašymas.

Civilinė 
metrikacija

Civilinės 
metrikacijos 
skyrius

Santuokų  registravimo  Trakų  rajono  savivaldybės  teritorijoje
tvarkos aprašas patvirtintas 2019 m. spalio 31 d. Trakų rajono
savivaldybės administracijos direktorius įsakymu Nr. P2E-739;
Trakų rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos
skyriaus  nuostatai  patvirtinti  2014 m.  kovo 6  d.  Trakų rajono
savivaldybės administracijos direktorius įsakymu Nr. P2-220;
2019-m. rugsėjo 23 d. Trakų rajono savivaldybės mero potvarkis
dėl apdovanojimų Nr. P1E-83.

Finansai ir 
biudžetas

Ekonominės 
analizės, finansų
ir biudžeto 
skyrius

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai:
2021-03-31 Nr. P2E-259 „Dėl Trakų rajono savivaldybės 2021
metų biudžeto
pajamų  ir  programų  finansavimo  plano  (išlaidų  sąrašo)
patvirtinimo“;
2021-01-26  Nr.  P2E-59  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos direktoriaus  2018 m. sausio 9 d. įsakymo „Dėl
atsakingų  asmenų  paskyrimo  už  finansinių  ataskaitų  rinkinių
pateikimą ir tvirtinimą viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų
konsolidavimo informacinėje sistemoje“ pakeitimo“;
2020-11-10 Nr. P2E-852 „Dėl bendruomenės iniciatyvų,  skirtų
gyvenamajai  aplinkai  gerinti,  projektų  idėjų  atrankos  ir
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2020-11-06  Nr.  P2E-826  „Dėl  2020  metų  Trakų  rajono
savivaldybės  kontroliuojamų  viešojo  sektoriaus  subjektų  ir
viešojo  sektoriaus  subjektų,  atsakingų  už  konsoliduotųjų
finansinių ataskaitų rinkinio ir (arba) finansinių ataskaitų rinkinio
parengimą, sąrašo patvirtinimo“;



2020-06-30  Nr.  P2E-432  „Dėl  Europos  struktūrinių  fondų
administravimo ir buhalterinės apskaitos“;
2019-12-22  Nr.  P2E-334  „Dėl  buhalterinių  dokumentų
pasirašymo ir vizavimo“;
2017-09-11 Nr. P2-960 „Dėl paraiškų gauti lėšų teikimo“;
2016-12-23  Nr.  P2-1340  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos finansų kontrolės taisyklių tvirtinimo“;
2016-11-11 Nr. P2-1200 „Dėl Trakų rajono savivaldybės viešojo
sektoriaus  subjektų  biudžeto  vykdymo  ir  finansinių  ataskaitų
rinkinių teikimo tvarkos aprašo tvirtinimo“;
2016-09-19  Nr.  P2-973  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  iždo
buhalterinės apskaitos vadovo naujos redakcijos patvirtinimo“;
2014-12-16  Nr.  P2-1552  „Dėl  viešojo  sektoriaus  subjektų
finansinių ataskaitų rinkinių teikimo ir konsoliduotųjų finansinių
ataskaitų  rinkinio  ruošimo,  teikimo ir  skelbimo tvarkos  aprašo
tvirtinimo“;
2014-11-10  Nr.  P2-1392  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administruojamų  pajamų  apskaitos  tvarkos  patvirtinimo  ir
informacijos,  reikalingos  savivaldybės  iždo  finansinėms
ataskaitoms sudaryti, pateikimo“;
2013-12-02  Nr.  P2-1317  „Dėl  suteiktų  garantijų  atsiskaitymo
tvarkos aprašo“.
Trakų rajono savivaldybės tarybos sprendimai:
2021-02-25  Nr.  S1E–2  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  2021
metų biudžeto  patvirtinimo“;
2021-02-25 Nr. S1E–7 „Dėl Trakų rajono biudžetinių ir viešųjų
įstaigų  didžiausio  leistino  darbuotojų  pareigybių  skaičiaus  ir
didžiausios  leistinos  pastoviosios  dalies  pareiginės  algos
koeficientų sumos nustatymo“;
2021-03-25  Nr.  S1E–58  „Dėl  savivaldybės  infrastruktūros
plėtros įmokos tarifų patvirtinimo“;
2020-09-24  Nr.  S1E–165  „Dėl  valstybinės  žemės  nuomos
mokesčio“;
2020-08-27  Nr.  S1E–146  „Dėl  nevyriausybinių  organizacijų
finansavimo Trakų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos
aprašo patvirtinimo“;
2020-05-28 Nr. S1E-100 „Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo
2021 metams“;
2019-05-30  Nr. S1E-60 „Dėl Trakų rajono savivaldybės sporto
projektų  rėmimo  iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų  nuostatų
pakeitimo“;
2018-04-05  Nr.  S1E-83  „Dėl  nepanaudotų  Trakų  rajono
savivaldybės biudžeto lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti
ir  mokėti  panaudojimo  kitoms  socialinės  apsaugos  sritims
finansuoti tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2017-12-07 Nr. S1-231 „Dėl žemės ir valstybinės žemės nuomos

http://www.trakai.lt/main.htm
http://www.trakai.lt/main.htm


mokesčių  sumažinimo  ir  atleidimo  nuo  jų  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“;
2017-12-7 Nr. S1-232 „Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio
administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2016-06-02 Nr. S1-138 „Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi
Trakų rajono savivaldybės teritorijos viešąja infrastruktūra“;
2015-12-03 Nr. S1-109 „Dėl Trakų rajono savivaldybės biudžeto
sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“;
2014-08-21  Nr.  S1-195  „Dėl  nenaudojamų,  apleistų  žemės
sklypų  nustatymo  tvarkos  aprašo  naujos  redakcijos
patvirtinimo“;
2013-11-7 Nr. S1-288 „Dėl Trakų rajono savivaldybės kultūros
projektų  dalinio  finansavimo  iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų
taisyklių patvirtinimo“;
2012-05-31 Nr. S1-152 „Dėl Trakų rajono savivaldybės biudžeto
apyvartos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2010-03-25  Nr.  S1-75  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  mero
fondo sudarymo ir naudojimo tvarkos“;
2013-01-31  Nr.  S1-7  “Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos  direktoriaus  rezervo  lėšų  naudojimo  tvarkos
aprašo“;
2009-01-29 Nr. S1-19 “Dėl Trakų rajono savivaldybės seniūnijų
veiklos programų sudarymo ir asignavimų paskirstymo kriterijų
aprašo patvirtinimo“.

Kultūra Kultūros ir 
turizmo skyrius

Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2010  m.  liepos  1  d.
sprendimas  Nr.  S1-143 „Dėl  Trakų rajono savivaldybės  vardu
teikiamų apdovanojimų tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2007  m.  gruodžio  28  d.
sprendimas  Nr.S1-225  „Dėl  asmenų,  labiausiai  nusipelniusių
spartinant  Trakų  rajono  savivaldybės  kultūrinę,  socialinę,
ekonominę  plėtrą,  visuomenės  įvertinimo  nuostatų  pakeitimo“
(Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gruodžio  3  d.
sprendimo Nr. SPE-179  redakcija);
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2013  m.  lapkričio  7  d.
sprendimas Nr. S1-288 „Dėl Trakų rajono savivaldybės kultūros
projektų  dalinio  finansavimo  iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų
taisyklių patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2013  m.  gruodžio  19  d.
sprendimas  Nr.  S1-334 „Dėl  Trakų rajono savivaldybės  meno
mėgėjų  kolektyvų  veiklos  projektų  dalininio  finansavimo  iš
savivaldybės biudžeto lėšų taisyklių patvirtinimo“.

Renginiai Kultūros ir 
turizmo skyrius

Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos
2014  m.  gruodžio  30  d.  sprendimas  Nr.S1-412  „Dėl  renginių
organizavimo  Trakų  rajono  savivaldybės  viešosiose  vietose
naujos redakcijos taisyklių patvirtinimo“.

Sportas Kultūros ir Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gegužės  30  d.



turizmo skyrius sprendimas Nr. S1E-60 „Dėl Trakų rajono savivaldybės sporto
projektų  rėmimo  iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų  nuostatų
pakeitimo“.

Turizmas
Tarptautinis
bendradarbi
avimas

Kultūros ir 
turizmo skyrius

Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2010  m.  kovo  25  d.
sprendimas  Nr.  S1-75  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  mero
fondo naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos 2013 m. spalio 22 d.
įsakymas  Nr.  P2-1118  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos reprezentacinių išlaidų naudojimo tvarkos aprašo
naujos redakcijos tvirtinimo“.

Turto 
valdymas ir
infrastruktū
ros plėtra

Statybos, ūkio 
plėtros ir turto 
valdymo skyrius

Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2015  m.  gruodžio  3  d.
sprendimas  Nr.  S1-114  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
susisiekimo  komunikacijų  ir  inžinerinių  tinklų  statybos,
rekonstravimo,  remonto  darbų  bei  projektavimo  paslaugų,
dalyvaujant fiziniams ir/ar juridiniams asmenims, tvarkos aprašo
patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  vasario  21  d.
sprendimas Nr. S1E-18 Dėl Trakų rajono savivaldybės vietinės
reikšmės kelių (gatvių) tiesimo ir remonto prioritetų nustatymo
tvarkos aprašo patvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.  lapkričio  15  d.
sprendimu Nr. S1E-197 „Dėl Šilumos tiekėjų investicinių planų
derinimo, tvirtinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašo tvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gegužės  30  d.
sprendimas Nr. S1E-55 Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti
kasinėjimo  darbus savivaldybės  viešojo  naudojimo teritorijose,
atitverti jas ar jų dalis arba apriboti eismą jose išdavimą nuostatų
tvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.  gegužės  31  d.
sprendimas Nr. S1E-115 Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi
Tarybos  nustatytomis  mokamomis  vietomis  transporto
priemonėms statyti nuostatų naują redakcijos tvirtinimo;      
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-06-
21 įsakymas Nr. P2E-423 Dėl Leidimų atlikti kasinėjimo darbus
Trakų  rajono  savivaldybės  viešojo  naudojimo  teritorijose,
atitverti jas ar jų dalis arba apriboti eismą jose išdavimo taisyklių
tvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m.
lapkričio  2  d.  įsakymas  Nr.  P2-1154  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūros paslaugų
žiemos laikotarpiu tvarkos aprašo patvirtinimo";

Trakų   rajono  savivaldybės  tarybos   2021  m.  kovo  25  d.
sprendimas Nr.S1E–48, Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros
organizatoriaus,  savivaldybės  infrastruktūros  plėtros
organizatoriaus  veiklos  aprašo,  savivaldybės  infrastruktūros
plėtros  sutarties  standartinių  sąlygų   ir  savivaldybės



infrastruktūros  plėtros  sutarties  sudarymo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo;
Trakų   rajono  savivaldybės  tarybos   2021  m.  kovo  25  d.
sprendimas  Nr.S1E–49,    Dėl  Trakų   rajono  savivaldybės
infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties  ir
darbo perlamento patvirtinimo;
Trakų   rajono  savivaldybės  tarybos   2021  m.  kovo  25  d.
sprendimas  Nr.S1E–57,  Dėl  savivaldybės  infrastruktūros
pripažinimo prioritetine kriterijų  ir  Trakų  rajono savivaldybės
infrastruktūros  pripažinimo  prioritetine  tvarkos  aprašo
patvirtinimo;
Trakų   rajono  savivaldybės  tarybos   2021  m.  kovo  25  d.
sprendimas Nr.S1E–57, Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros
įmokos tarifų patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2020-04-30 sprendimas Nr.
S1E-65 „Dėl Trakų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto
nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2020-07-02 sprendimas Nr.
S1E-122  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  būsto  ir  socialinio
būsto nuomos tvarkos aprašo dalinio pakeitimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2020-12-17 sprendimas Nr.
S1E-217  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  būsto  nuomos  ar
išperkamosios  būsto  nuomos  mokesčių  dalies  kompensacijų
mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2021-02-25 sprendimas Nr.
S1E-19  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2015  -04-02
sprendimo Nr.  S1-48 „Dėl  Trakų rajono savivaldybės  būsto ir
socialinio  būsto  nuomos  mokesčių   dydžių  apskaičiavimo
nustatymo“ pakeitimo
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2020-12-17 sprendimas Nr.
S1E-225 „Dėl parduodamų Trakų rajono savivaldybės būstų ir
pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2020-12-17 sprendimas Nr.
S1E-224 „Dėl savivaldybės būsto fondo dalies ir socialinio būsto
fondo dalies, sąrašų patikslinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  2019 m.
birželio 21 d. įsakymu Nr. P2E-423 patvirtintos ,, Leidimų atlikti
kasinėjimo darbus Trakų rajono savivaldybės viešojo naudojimo
teritorijoje,  atitverti  ja  ir  jų  dalis  arba   apriboti  eismą  jose
išdavimo taisyklės”;                                                                
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gegužės  30  d.
sprendimas  ,,Vietinės  rinkliavos  už  leidimo  atlikti  kasinėjimo
darbus Trakų rajono savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje,
atitverti  jas  ar  jų  dalis  arba  apriboti  eismą  jose  išdavimą
nuostatai”;



Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gruodžio  12  d.
sprendimu Nr. S1-171 ,,Dėl statinių, kurie neturi  savininko (ar
savininkas  nežinomas),  nustatymo,  apskaitymo  ir  dokumentų
pateikimo  pripažinti  statinius  bešeimininkiais  tvarkos  aprašo
patvirtinimo”; 
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2014  m.  birželio  5  d.
sprendimu  Nr.  S1-168  ,,Dėl  nekilnojamojo  turto,  kuris  yra
nenaudojamas,  neprižiūrimas  arba  apleistas,  nustatymo tvarkos
aprašo patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gegužės  30  d.
sprendimas  Nr.  S1E-55  ,,  Dėl  vietinės  rinkliavos  už  leidimo
atlikti  kasinėjimo  darbus  Trakų  rajono  savivaldybės  viešojo
naudojimo teritorijoje, atitverti jas ar jų dalis arba apriboti eismą
jose išdavimą nuostatai”; 
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos   2016  m.  gruodžio  8  d.
sprendimas Nr. S1-272 „Dėl Trakų rajono savivaldybės tarybos
2014 m. lapkričio 6 d. sprendimu Nr. S1-344„Dėl Trakų rajono
savivaldybės  turto  valdymo,  naudojimo  ir  disponavimo  juo
aprašo patvirtinimo“ naujos redakcijos patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2013  m.  lapkričio  7  d.
sprendimas  Nr.  S1-307  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
ilgalaikio materialiojo turto nuomos tvarkos patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2013  m.  gruodžio  5  d.
sprendimas Nr. S1-326 „Dėl Trakų miesto turgavietės“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos   2019  m.  balandžio  25  d.
sprendimas Nr. S1E-24 „Dėl Trakų rajono savivaldybės tarybos
2013 m. gruodžio 5 d. sprendimo Nr. S1-326 „Dėl Trakų miesto
turgavietės“ pakeitimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  balandžio  30  d.
sprendimas  Nr.  S1E-71  „Dėl  viešame  aukcione  parduodamo
Trakų  rajono  savivaldybės  nekilnojamojo  turto  sąrašo
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
gegužės  18  d.  įsakymas  Nr.  P2-471  „  Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  organizuojamų  viešų  aukcionų,  kuriuose
parduodamas  savivaldybės  nekilnojamasis  turtas  ir  kiti
nekilnojamieji  daiktai,  vykdymo  informacinių  technologijų
priemonėmis taisyklės“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m.
balandžio  10  d.  įsakymas  Nr.  P3E-77  „Dėl  nereikalingo  arba
netinkamo  (negalimo)  naudoti  Trakų  rajono  savivaldybei
nuosavybės  teise  priklausančio  ir  valstybės  patikėjimo  teise
valdomo  turto  pardavimo  tiesioginiuose  viešuosiuose  prekių
aukcionuose“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m.
spalio  12  d.  įsakymas  Nr.  P3E-320  „Dėl  nereikalingo  arba



netinkamo  (negalimo)  naudoti  turto  (nenukirsto  valstybinio
miško) pardavimo tiesioginiuose viešuose aukcionuose taisyklių
patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gruodžio  12  d.
sprendimas  Nr.  S1E-172  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
nekilnojamojo turto valdymo strategijos patvirtinimo”.            

Daugiabuči
ų namų 
naudojimo 
priežiūra, 
atnaujinima
s 
(moderniza
vimas

Statybos, ūkio 
plėtros ir turto 
valdymo skyrius

Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.  gegužės  31  d.
sprendimas  Nr.  S1E-117  Dėl  daugiabučių  namų  bendrosios
nuosavybės  administravimo  tarifų  apskaičiavimo  metodikos
patvirtinimo;
Trakų  rajono savivaldybės tarybos  2018 m. balandžio 11  d.
sprendimas Nr.S1E–63, Dėl  Trakų rajono savivaldybės statinių
naudojimo priežiūros taisyklių patvirtinimo;
Trakų  rajono savivaldybės  tarybos  2018 m. gegužės  22  d.
sprendimas  Nr.S1E–119,  Dėl  Trakų   rajono  savivaldybės
gyvenamųjų ir bendro naudojimo patalpų ir inžinerinių įrenginių
naudojimo taisyklių patvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  birželio  27  d.
sprendimas  Nr.  S1E-75  ,,Dėl  daugiabučių  namų  bendrojo
naudojimo  objektų  remonto,  rekonstrukcijos  ir  atnaujinimo
(modernizavimo) finansavimo tvarkos aprašo naujos redakcijos
tvirtinimo”;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gruodžio  12  d.
sprendimas Nr. S1E-170 ,, Dėl Trakų rajono savivaldybės butų ir
kitų  patalpų  savininkų  bendrojo  naudojimo  objektų  valdytojų
veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų
funkcijų  vykdymu,  priežiūros  ir  kontrolės  taisyklių  naujos
redakcijos tvirtinimo”;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.  sausio  25  d.
sprendimas Nr. S1E-12 Dėl Trakų ir Lentvario miestų kvartalų
energinio  efektyvumo  didinimo  2018-2021  metų  programų
patvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2013  m.  kovo  28  d.
sprendimas  Nr.  S1-103  Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
daugiabučių  namų  atnaujinimo  (modernizavimo)  programos
patvirtinimo.

Strateginis 
planavimas

Strateginio 
planavimo ir 
investicijų 
skyrius

2015-11-05  Trakų  r.  sav.  tarybos  sprendimas  Nr.  S1-92  „Dėl
Trakų  rajono  savivaldybės  investicijų  projektų  inicijavimo,
planavimo,  rengimo  ir  įgyvendinimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“;
2015-04-30  Trakų  r.  sav.  tarybos  sprendimas  Nr.  S1-95  „Dėl
Trakų rajono savivaldybės  2016–2025 metų  strateginio  plėtros
plano įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2014-08-21 Trakų r.  sav.  tarybos sprendimas Nr.  S1-200 „Dėl
Trakų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano rengimo ir



įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2015-02-27 Trakų r. sav. administracijos direktoriaus įsakymas
Nr.  P2-211  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos
metinio  veiklos  plano  rengimo  tvarkos  aprašo  bei  formų
tvirtinimo“;
2020-11-10 Trakų r. sav. administracijos direktoriaus įsakymas
Nr.  P2E-852  „Dėl  Bendruomenės  iniciatyvų,  skirtų
gyvenamajai  aplinkai  gerinti,  projektų  idėjų  atrankos  ir
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2016-02-18 Trakų r.  sav.  tarybos sprendimas Nr.  „Dėl  Trakų
rajono  savivaldybės  nevyriausybinių  organizacijų  tarybos
nuostatų naujos redakcijos patvirtinimo“;
2016-03-24 Trakų r.  sav.  tarybos sprendimas Nr.  S1-59 „Dėl
Trakų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo
fondo naujos redakcijos nuostatų patvirtinimo“;
2019-05-30 Trakų r. sav. tarybos sprendimas Nr. S1E-53 „Dėl
Trakų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos
nuostatų patvirtinimo“.

Socialinė 
parama

Socialinės 
paramos skyrius

Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2018-12-20 sprendimas Nr.
S1E-238  „Dėl  piniginės  socialinės  paramos  nepasiturintiems
gyventojams teikimo tvarkos aprašo pakeitimo“;
Trakų   rajono  savivaldybės  tarybos  2019-04-25  sprendimas
Nr.S1E-36 „Dėl socialinės paramos mokiniams organizavimo ir
teikimo Trakų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2017-09-07 sprendimas Nr.
S1-177  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  socialinių  paslaugų
organizavimo,  skyrimo  ir  mokėjimo  už  socialines  paslaugas
tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2020-04-30 sprendimas Nr.
S1E-89  „Dėl  vienkartinių  pagalbos  į  namus  paslaugų  teikimo
tvarkos aprašo“
Trakų rajono savivaldybės administracijos 2011-06-16 įsakymas
Nr.  P2-646  „Dėl  lėšų,  skirtų  socialinei  globai  asmenims  su
sunkia negalia, naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2018-04-05 sprendimas Nr.
S1E-84  „Dėl pagalbos  pinigų  vaikus  globojančiai  šeimai,  už
vaiko (ne giminaičio) globą (rūpybą), budinčiam globotojui už
vaiko priežiūrą ar globą (rūpybą) dydžio nustatymo“
 Trakų rajono savivaldybės administracijos 2019-01-07 įsakymas
Nr.  P2E-16  „Dėl  globos  centro  veiklos  ir  vaiko  budinčio
globotojo, socialinio globėjo vykdomos priežiūros organizavimo
ir kokybės priežiūros Trakų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo
patvirtinimo“ 
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2021-02-25  sprendimas
Nr.S1E-38  „Dėl  maksimalių  socialinės  globos  išlaidų
finansavimo dydžių nustatymo“;



Trakų rajono savivaldybės  2020-12-17 sprendimas Nr.S1E-232
„Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  socialinių  paslaugų  sąrašo  ir
kainų patvirtinimo 2021 metams“
Trakų  rajono  savivaldybės  2005-12-29  sprendimas   Nr.  SI-
515„Dėl  kompensacijų  nepriklausomybės  gynėjams,
nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos
SSRS  agresijos,  bei  jų  šeimoms  teikimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2006-02-
08  įsakymas  Nr.P2-121  „Dėl  kompensacijų  nepriklausomybės
gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to
vykdytos  SSRS  agresijos,  bei  jų  šeimoms  apskaičiavimo  ir
apmokėjimo tvarkos patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-01-
11  įsakymas  Nr.  P2E-18  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos direktoriaus 2020 m. gegužės 14 d. įsakymo Nr.
P2E-322  „Dėl  nemokamo  maitinimo  mokiniams  dydžio
nustatymo“ pakeitimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-10-
02  įsakymas  Nr.P2E-724  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
socialinės priežiūros akreditavimo ir kokybės kontrolės tvarkos
aprašo tvirtinimo“;
Trakų  rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-03-
07 įsakymas  Nr.  P2E-  150 „Dėl  atlygio  nustatymo budinčiam
globotojui“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2011-09-29  sprendimas
Nr.S1-183 „Dėl asmenims ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą
teikiančių  socialinių  globos įstaigų  pasirinkimo tvarkos  aprašo
patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018-04-05  sprendimas
Nr.S1E-83  „Dėl  nepanaudotų  Trakų  rajono  savivaldybės
biudžeto  lėšų  piniginei  socialinei  paramai  skaičiuoti  ir  mokėti
panaudojimo  kitoms  socialinės  apsaugos  sritims  finansuoti
tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Švietimas Švietimo 
skyrius

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m.
rugpjūčio  23  d.  įsakymas  Nr.  P2-815  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  Švietimo  skyriaus  nuostatų
patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2013  m.  lapkričio  7  d.
sprendimas Nr. S1-281 ,,Dėl Važiavimo išlaidų kompensavimo
mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2015  m.  gruodžio  3  d.
sprendimas Nr.  S1-138  ,,Dėl   Mokyklų  transporto  naudojimo
tvarkos ir nuomos įkainių”;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.   lapkričio 15  d.
sprendimas Nr.  S1E-206  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės

https://trakai.lt/data/public/uploads/2019/06/delmokyklutransportonaudojimo.doc
https://trakai.lt/data/public/uploads/2019/06/delmokyklutransportonaudojimo.doc


neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos
aprašo patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos  švietimo  skyriaus
darbuotojų pareigybių aprašymai;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
liepos 23d. įsakymas Nr.P2E – 516 ,,Dėl  Trakų rajono gabių ir
talentingų  vaikų,  mokinių  apdovanojimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  rugpjūčio  29  d.
sprendimas  Nr.  S1E-93  ,,Dėl  Mokesčio  už  formalųjį  švietimą
papildantį ir neformalųjį vaikų švietimą Trakų meno ir Rūdiškių
muzikos mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-07-
31  įsakymas  Nr.  P2E-520  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
neformaliojo  vaikų  švietimo  projektų  finansavimo  ir
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  rugpjūčio  27  d.
sprendimas  Nr.  S1E–153  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
neformaliojo  vaikų  švietimo  ir  jo  teikėjų  veiklos  kokybės
užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Žemės ūkis Žemės ūkio 
administravimo 
skyrius

Trakų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 29 d.
sprendimas Nr. Sl-59   ,,Dėl medžiojamųjų  gyvūnų daromos
žalos prevencinių priemonių diegimui Trakų rajone finansines
paramos teikimo tvarkos patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
gruodžio  22 d.  įsakymas Nr.  P2E-963 ,,Dėl  atsakingų asmenų
(institucinių administratorių) skyrimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
gruodžio 13 d. įsakymas Nr. P2E-547 Dėl Lietuvos kaimo plėtros
2014-2020  metų  programos  priemonės  ,,Rizikos  valdymas“
veiklos  srities  ,,Pasėlių,  gyvūnų  ir  augalų  draudimo  įmokos“
administravimo  Trakų  rajono  savivaldybėje  procedūros  aprašų
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m.
liepos  12  d.  įsakymu  Nr.  P2E  544  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio
pasėliams,  ūkiniams  gyvūnams,  miškui  ir  hidrotechnikos
įrenginiams  nuostolių  apskaičiavimo  komisijos  sudarymo  ir
Trakų  rajono  savivaldybės  medžiojamųjų  gyvūnų  padarytos
žalos  žemės  ūkio  pasėliams,  ūkiniams  gyvūnams,  miškui  ir
hidrotechnikos  įrenginiams  nuostolių  apskaičiavimo  komisijos
veiklos nuostatų patvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  2019 m.
birželio  26 d. Nr.  P2E-437 ,,Dėl hidrometeorologinių reiškinių
padarytos  žalos  žemės  ūkio  pasėliams,  ūkiniams  gyvūnams,
miškui  ir  hidrotechnikos  statiniams  nuostolių  įvertinimo

https://trakai.lt/data/public/uploads/2020/10/nvs-projektu-finansavimo-aprasas.pdf
https://trakai.lt/data/public/uploads/2020/10/nvs-projektu-finansavimo-aprasas.pdf
https://trakai.lt/data/public/uploads/2020/10/nvs-projektu-finansavimo-aprasas.pdf
https://trakai.lt/data/public/uploads/2019/11/apmokejimo-tvarka.docx
https://trakai.lt/data/public/uploads/2019/11/apmokejimo-tvarka.docx
https://trakai.lt/data/public/uploads/2019/11/apmokejimo-tvarka.docx
https://trakai.lt/data/public/uploads/2019/07/tvarka-_gabiu.docx
https://trakai.lt/data/public/uploads/2019/07/tvarka-_gabiu.docx


komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
gegužės 23 d. įsakymas Nr. P2E-343 ,,Dėl Valstybės ir Europos
sąjungos lėšomis finansuojamų melioracijos  objektų pridavimo
eksploatacijai komisijos sudarymo“.

Jaunimo 
reikalai

Jaunimo reikalų 
koordinatorius

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020-08-10 Nr A1-725
įsakymas „Dėl LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008-
03-08  įsakymo  Nr.  A1-68  „Dėl  tipinio  savivaldybės  jaunimo
reikalų  koordinatoriaus  (vyriausiojo  specialisto)  pareigybės
aprašymo“ pakeitimo; 
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-11-
17  įsakymas  Nr.P2E-872  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos  jaunimo  reikalų  koordinatoriaus  (vyriausiojo
specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2019-02-21 sprendimas Nr.
S1E-37 „Dėl Trakų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
naujos  redakcijos  nuostatų  patvirtinimo“  (2021-02-25
sprendimas Nr.S1E-55 redakcija);
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-02-
11 įsakymu Nr. P2E-105 patvirtintas „Atvirųjų jaunimo centrų ir
atvirųjų  jaunimo  erdvių  veiklos  kokybės  užtikrinimo  tvarkos
aprašas“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2021-02-25  sprendimas
Nr.S1E-40 „Dėl Trakų rajono savivaldybės jaunimo savanoriškos
tarnybos  organizavimo  ir  finansavimo  tvarkos  aprašo“
patvirtinimo;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020-10-29  sprendimas
Nr.S1E-198  „Dėl  jaunimo  užimtumo,  verslumo  ugdymo  ir
integracijos į darbo rinką priemonės patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-12-
02  įsakymu  Nr.P2E-908  patvirtintas  „Jaunimo  užimtumo,
verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką tvarkos aprašas“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-03-
17 įsakymas Nr. P2E-210 „Dėl Trakų rajono savivaldybės 2021
metų Jaunimo projektinės veiklos finansavimo konkurso“.

Tarpinstituc
inis 
bendradarbi
avimas

Tarpinstitucinio 
bendradarbiavi
mo 
koordinatorius

Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2017  m.  rugsėjo  7  d.
sprendimas  Nr.  S1-177  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
socialinių  paslaugų  organizavimo,  skyrimo  ir  mokėjimo  už
socialines paslaugas tvarkos aprašo patirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m.
vasario 26 d., įsakymas Nr. P2E-161 ,,Dėl  Vaiko minimalios ir
vidutinės  priežiūros  priemonių  ar  auklėjamojo  poveikio
priemonės  įgyvendinimo  Trakų  rajono  savivaldybėje
organizavimo,  koordinavimo  ir  kontrolės  tvarkos  aprašo
patvirtinimo‘‘.

Sveikatos Savivaldybės 2018  m.  sausio  25  d.  Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos



apsauga gydytojas sprendimas Nr. S1E-18 ,,Dėl Trakų rajono savivaldybės viešųjų
asmens sveikatos priežiūros įstaigų finansinės veiklos ir veiklos
užduočių vertinimo rodiklių formos patvirtinimo“;
2020 m. rugsėjo 22 d. Trakų rajono savivaldybės administracijos
direktoriaus  įsakymas  Nr.  P2E-687  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės pasirengimo gripo pandemijai (epidemijai) veiksmų
plano patvirtinimo“;
2016  m.  gruodžio  8  d  Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos
sprendimas   Nr.S1-  292           ,,Dėl  visuomenės  sveikatos
priežiūros  Trakų rajono savivaldybės  mokyklose  organizavimo
tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2019  m.  gegužės  30  d  Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos
sprendimas  Nr.S1E- 93          ,,Dėl skaidrios asmens sveikatos
priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2016  m.  gruodžio  8  d  Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos
sprendimas   Nr.S1-  292           ,,Dėl  visuomenės  sveikatos
priežiūros  Trakų rajono savivaldybės  mokyklose  organizavimo
tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Civilinė 
sauga

Specialistas 
civilinei saugai

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-09-
17d. įsakymas Nr. P2E-649 „Dėl atsakingų asmenų už gyventojų
perspėjimo  ir  informavimo  informacinės  sistemos  naudojimą
skyrimo“;
Įsakymas dėl ūkio subjektų ir kitų įstaigų ekstremaliųjų situacijų
prevencijos  priemonių  įgyvendinimo  ir  civilinės  saugos
uždavinių vykdymo ataskaitų pateikimo 2020 -02-05 d. Nr.P2E-
88;
Įsakymas dėl  gyventojų  evakavimo  ir  priėmimo  komisijos
sudėties  2020-02-13 įsakymu Nr.P2E-125  Įsakymas  dėl Trakų
rajono  savivaldybės  2020-2022  metų  ekstremaliųjų  situacijų
prevencijos priemonių plano  patvirtinimo 2020-02- 28 Nr. P2E-
162;
Įsakymas dėl Trakų rajono kolektyvinės apsaugos statinių vidaus
tvarkos taisyklių patvirtinimo 2020-09-11 Nr. P2E-650; 
Įsakymas  dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos
direktoriaus 2010 m. spalio 7 d. Nr. P2-868 ,,Dėl Trakų rajono
savivaldybės ekstremalių situacijų operacijų centro sudarymo ir
nuostatų patvirtinimo‘‘ pakeitimo 2020-09- 28 d. Nr. P2E- 697;
Įsakymas  dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos
direktoriaus  2017  m.  balandžio  6  Įsakymo  Nr.  P2-316  „Dėl
Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos  ekstremaliųjų
situacijų komisijos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo 2020-09-28 d.
Nr. P2E- 698
Įsakymas dėl  2021 metų civilinės  saugos būklės  kompleksinių
(planinių ir neplaninių) patikrinimų grafiko tvirtinimo 2021-01-
15  Nr.  P2E-25  Įsakymas  dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
ekstremaliųjų  situacijų  komisijos  sudarymo  2021  -01-13  Nr.



P2E-  21  Įsakymas  dėl  2020  m.  kovo  23  d.  administracijos
direktoriaus  įsakymo  Nr.  P2E-226  „Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudarymo”
pakeitimo 
2021-02-15  Nr.  P2E-107  2020-10-07  įsakymu  Nr.  P2E-732
Trakų  rajono  savivaldybės  gyventojų  kolektyvinės  apsaugos
organizavimo grupės nariai ir grupės nuostatai;
2020-10-26 įsakymu Nr.P2E -798 ESV planas patvirtintas nauja
redakcija;
Įsakymas dėl Trakų rajono savivaldybės valstybės tarnautojų ir
darbuotojų civilinės saugos mokymo programos tvirtinimo 2014-
06- 04 d. Nr. P2-689;
Įsakymas dėl civilinės saugos mokymų organizavimo 2019-12-
18 d. Nr. P2E-832;
Įsakymas  dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  gaisrų  prevencijos
priemonių  plano  2020–2022 metams patvirtinimo 2020-06-05
Nr. P2E-373; 
Įsakymas dėl stabiliojo jodo preparatų paskirstymo Trakų rajono
savivaldybės gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo 2020- 08-
06 d. Nr. P2E-537;
Valstybės  biudžeto  lėšų,  skirtų  Lietuvos  respublikos  vidaus
reikalų ministerijos  programos 02.01 „Vidaus reikalų ministrui
pavestų  valdymo  sričių  Valstybės  politikos  formavimas,
įgyvendinimo  koordinavimas  ir  kontrolė“  01-01-05  priemonei
„pasirengti  galimai  avarijai  Astravo  AE  (Valstybės  biudžeto
lėšos,  skirtos  savivaldybėms)“  įgyvendinti,  naudojimo  sutartis
2021-03-18 NR.T4E-5 2021-03-19 NR.1S-88.

Mobilizacij
a

Valstybės 
tarnautojas, 
atsakingas už 
mobilizacijos ir 
priimančiosios 
šalies funkcijos 
atlikimą

Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos  2021 m.  kovo 5  d.
įsakymas  Nr.  P2E-  188  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos  mobilizacijos  valdymo  grupės  nuostatų
tvirtinimo“
Trakų rajono savivaldybės administracijos 2020 m. birželio 12 d.
įsakymas  Nr.  P2E-  384  ,,Dėl  apgyvendinimo,  maitinimo,
medicinos  paslaugų  atvykstančioms  pajėgoms  Trakų  rajono
savivaldybės teritorijoje teikimo tvarkos nustatymo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos 2019 m. rugsėjo 23 d.
įsakymas  Nr.  P2E-  662  ,,Dėl  informacinio  teksto  apie
mobilizacijos paskelbimą patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m.
kovo 20 d. įsakymas Nr. P2-280 ,,Dėl įslaptintos informacijos,
kuria  disponuoja  administracija,  evakuacijos  arba  sunaikinimo
karo,  nepaprastosios  padėties  ar  ekstremalių  situacijų  atveju,
plano“.

Seniūnijų 
veikla

Seniūnijos Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009-10-
09 įsakymas Nr. P2-813 „Dėl seniūnijų nuostatų patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2013  m.  lapkričio  7  d.



sprendimas  Nr.  S1-284  ,,Dėl  seniūnijos  socialinės  paramos
komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“.
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2014  m.  gruodžio  4  d.
sprendimas Nr. S1-388 ,, Dėl 2010 m. sausio 28 d. Trakų rajono
savivaldybės  tarybos  sprendimo  Nr.  S1-27  ,,Dėl  vietinės
rinkliavos  už  išorinę  vaizdinę  reklamą  Trakų  rajono
savivaldybėje  nuostatų  ir  išorinės  vaizdinės  reklamos  taisyklių
patvirtinimo“ pakeitimo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
vasario 21 d. įsakymas Nr.. P2-156 ,, Dėl pareigūnų įgaliojimo
tirti  administracinius  nusižengimus,  surašyti  administracinių
nusižengimų protokolus ir nagrinėti administracinių nusižengimų
bylas;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
kovo 6  d.  įsakymas  Nr.  P2-189 ,,  Dėl  tarnybinių  automobilių
įsigijimo,  nuomos  ir  naudojimo  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijoje tvarkos aprašo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009 m.
rugsėjo  8  d.  įsakymas  Nr.  P2-648  ,,  Dėl  lėšų  naudojimo
reprezentacinėms išlaidoms tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m  gegužės  30  d.
sprendimas Nr S1E-55 ,, Dėl vietinės rinkliavos už leidimo atlikti
kasinėjimo darbus Trakų rajono savivaldybės viešojo naudojimo
teritorijose,  atitverti  jas  ar  jų  dalis  arba  apriboti  eismą  jose
išdavimo nuostatų patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2014  m.  rugpjūčio  21  d.
sprendimas  Nr.  S1-195  ,,  Dėl  nenaudojamų,  apleistų  žemės
sklypų sąrašo sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m.
kovo  21  d.   įsakymas   Nr.  P3E-54  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  viešųjų  pirkimų  planavimo  ,  inicijavimo,
organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės taisyklių patvirtinimo;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2018-02-22 sprendimas  Nr.
S1E-30  „Dėl  leidimų  laidoti  išdavimo,  laidojimo,  kapinių
lankymo,  kapaviečių  (kapų)  identifikavimo  ir  leidimo  laidoti
neprižiūrimose kapavietėse išdavimo Trakų rajono savivaldybės
administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2018-09-13 sprendimas  Nr.
S1-296 „Dėl Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario
22  d.  sprendimo  Nr.  S1E-30  „Dėl  leidimų  laidoti  išdavimo,
laidojimo, kapinių lankymo, kapaviečių (kapų) identifikavimo ir
leidimo  laidoti  neprižiūrimose  kapavietėse  išdavimo  Trakų
rajono  savivaldybės  administracijoje  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-06-
21 įsakymas Nr. P2E-423 „Dėl leidimų atlikti kasinėjimo darbus



Trakų  rajono  savivaldybės  viešojo  naudojimo  teritorijose,
atitverti jas ar jų dalis arba apriboti eismą jose išdavimo taisyklių
tvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2017-05-04 sprendimas  Nr.
S1-112  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  atliekų  tvarkymo
taisyklių naujos redakcijos“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2018-02-22 sprendimas  Nr.
S1E-42  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  atliekų  tvarkymo
taisyklių pakeitimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2012-02-23 sprendimas  Nr.
S1-36  „Dėl  prekybos  ir  paslaugų  teikimo  viešosiose  vietose
taisyklių patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2017  m.  gruodžio  7  d.
sprendimas  ,,  Dėl  prekybos  ir  paslaugų  teikimo  viešosiose
vietose taisyklių dalinio pakeitimo“.
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2014-12-04 sprendimas  Nr.
S1-387 „Dėl 2013 m. gegužės 2 d.  Trakų rajono savivaldybės
tarybos sprendimo Nr. S1-151 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimą
prekiauti ar teikti paslaugas Trakų rajono savivaldybės viešosiose
vietose nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-02-
03 įsakymas Nr. P2E-83 „Dėl Trakų seniūnijos administruojamų
prekybos  ir  paslaugų  teikimo  viešosiose  vietose  sąrašo
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-07-
03  įsakymas  Nr.  P2E-440  „Dėl  prekybos  ir  paslaugų  teikimo
viešosiose vietose pavyzdinių sutarčių formų patvirtinimo“
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2018-09-13 sprendimas  Nr.
S1E-171  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  tvarkymo  ir  švaros
taisyklių naujos redakcijos“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2014-05-
22  įsakymas  Nr.  P2-595  „Dėl  gyvūnų  laikymo  Trakų  rajono
savivaldybės  teritorijos  gyvenamosiose  vietovėse  taisyklių
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2020-05-28 sprendimas  Nr.
S1E-113  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  želdynų  ir  želdinių
apsaugos ir tvarkymo taisyklių naujos redakcijos“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2020-12-17 sprendimas  Nr.
S1E-235 „Dėl 2020 m. gegužės 28 d. Trakų rajono savivaldybės
tarybos sprendimo Nr. S1E-113 „Dėl Trakų rajono savivaldybės
želdynų  ir  želdinių  apsaugos  ir  tvarkymo  taisyklių  naujos
redakcijos“ pakeitimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2014-12-30 sprendimas  Nr.
S1-412 „Dėl renginių organizavimo Trakų rajono savivaldybės
viešosiose vietose naujos redakcijos taisyklių patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2019-12-12 sprendimas  Nr.



S1E-179 „Dėl renginių organizavimo Trakų rajono savivaldybės
viešosiose vietose taisyklių pakeitimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2016-04-28 sprendimas  Nr.
S1-113 „Dėl 2014 m. gruodžio 4 d. Trakų rajono savivaldybės
tarybos sprendimo Nr.  S1-389 „Dėl  Trakų rajono savivaldybei
nuosavybės  teise  priklausančių  prieplaukų  ir  lieptų  nuomos
įkainių nustatymo“ pakeitimo“ ;
Trakų  rajono savivaldybės  tarybos  2011-01-27 sprendimas  Nr.
S1-5  „Dėl  turto  perdavimo  iš  Trakų  rajono  priešgaisrinės
gelbėjimo  įstaigos  balanso  į  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos balansą ir Trakų rajono savivaldybei nuosavybės
teise  priklausančių  prieplaukų ir  lieptų nuomos tvarkos  aprašo
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-03-
18 įsakymas Nr. P3E-67 „Dėl prieplaukų ir lieptų, priklausančių
Trakų  rajono  savivaldybei,  esančių  Trakų  mieste,
administravimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2019-02-21 sprendimas  Nr.
S1E-18 „Dėl Trakų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių
(gatvių) tiesimo ir remonto prioritetų nustatymo tvarkos aprašo
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016-11-
02  įsakymas  Nr.  P2-1154  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
vietinės  reikšmės  kelių,  gatvių  priežiūros  paslaugų  žiemos
laikotarpiu tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-04-
30  įsakymas  Nr.  P2E-259  „Dėl  apvalios  medienos  gabenimo
vietinės reikšmės keliais ir sandėliavimo vietinės reikšmės kelių
apsaugos zonose“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2017-05-04 sprendimas  Nr.
S1-99  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  seniūnijų  seniūnaičių
sueigos ir išplėstinės seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2018-04-05 sprendimas  Nr.
S1E-54  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  seniūnijų  seniūnaičių
sueigos ir išplėstinės seniūnaičių sueigos nuostatų pakeitimo“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2009-03-26 sprendimas  Nr.
S1-98  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  seniūnijų  gyvenamųjų
vietovių suskirstymo į seniūnaitijas ir Trakų rajono savivaldybės
seniūnijų seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-11-
10 įsakymas Nr. P2E-852 „Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų
gyvenamajai  aplinkai  gerinti,  projektų  idėjų  atrankos  ir
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-04-
17 įsakymas Nr. P2E-272 „Dėl vaizdo duomenų tvarkymo Trakų
rajono  savivaldybės  administracijoje  tvarkos  aprašo



patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-03-
08 įsakymas Nr. P2E-190 „Dėl įgaliojimų suteikimo seniūnams
pasirašyti darbo sutartis“;
Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2021-02-25 sprendimas  Nr.
S1E-37  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  užimtumo  didinimo
2021 m. programos patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-03-
18  įsakymas  Nr.  P3E-36  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos seniūnijų 2021 metų numatomų pirkti būtiniausių
perkančiosios organizacijos reikmėms reikalingų darbų, prekių ir
paslaugų plano papildymo;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
vasario  27  d.   įsakymas  Nr.  P2-174  ,,Dėl  triukšmo  šaltinių
valdytojų, kurie nėra ūkio subjektai, planinių tikrinimų taisyklių
patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus
įsakymas  ,,Dėl  koronoviruso  profilaktikos  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijoje  ir  savivaldybei  pavaldžiose
įstaigose, įmonėse ir organizacijose“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2015  m.  gruodžio  3  d.
sprendimas  Nr.  S1-114  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
susisiekimo  komunikacijų  ir  inžinerinių  tinklų  statybos,
rekonstravimo,  remonto  darbų  bei  projektavimo  paslaugų,
dalyvaujant fiziniams ir/ar juridiniams asmenims, tvarkos aprašo
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
birželio  4  d.  įsakymas  Nr.  P2E-387  ,,Dėl  asmens  duomenų
tvarkymo  reikalavimų  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijoje patvirtinimo.

Bendrosios
funkcijos

Vidaus 
administrav
imas

Visa įstaiga Trakų rajono savivaldybės mero 2010 m. sausio 4 d. potvarkis
Nr. P1-2 ,,Dėl atrankų rajono savivaldybės tarybos sprendimų
projektų rengimo ir derinimo taisyklių tvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos 2009 m. rugsėjo 29
d.  įsakymas  Nr.  P2-  724  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos  direktoriaus  įsakymų  rengimo,  derinimo  ir
skelbimo tvarkos“;

 Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2003 m.
gruodžio  30  d.  įsakymas  Nr.  P2-747  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  dokumentų  rengimo,  tvarkymo  ir
apskaitos”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009 m.
sausio  28  d.  įsakymas  Nr.  P2-60  ,,Dėl  veiklos  organizavimo
dokumentais  sudaromų  darbo  grupių,  komisijų  veiklos



įforminimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m.
vasario  2  d.  įsakymas  Nr.  P2-53  ,,Dėl  dokumentų  kopijų
parengimo  išlaidų  atlyginimo  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijoje tvarkos patvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m.
vasario  12  d.  įsakymas  Nr.  P2-80  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės informacijos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
rugpjūčio 24 d. įsakymas Nr. P2-875 ,,Dėl Informacijos teikimo
viešosios informacijos rengėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m.
gruodžio  29  d.  įsakymas  Nr.  P2-1452  ,,Dėl  asmenų  prašymų
nagrinėjimo  ir  jų  aptarnavimo  Trakų  rajono  savivaldybėje
taisyklių patvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m.
spalio  22  d.  įsakymas  Nr.  P2-1118  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  reprezentacinių  išlaidų  naudojimo
tvarkos aprašo naujos redakcijos tvirtinimo”;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2010  m.  kovo  25  d.
sprendimas  Nr.  S1-75  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  mero
fondo sudarymo ir naudojimo tvarkos”;
Trakų rajono savivaldybės tarybos 2010 liepos 1 d. sprendimas
Nr.  S1-143  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  vardu  teikiamų
apdovanojimų tvarkos aprašo patvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos 2019 m. rugsėjo 23 d.
įsakymas  Nr.  P2E-  659  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos  svetainės  administravimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“;
Projektai Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus
įsakymas ,,Dėl asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo
Trakų  rajono  savivaldybės  administracijoje  taisyklių
patvirtinimo”, kuriomis bus panaikintas 2015 m. gruodžio 29 d.
įsakymas Nr. P2-1452  (9 punktas);
Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus
įsakymas ,, Dėl Trakų rajono savivaldybės dokumentų rengimo,
valdymo ir užduočių kontrolės procedūrų aprašo patvirtinimo”,
kuriuo bus panaikintas 2003 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. P2-
747 (2 punktas).

Duomenų 
sauga

Duomenų 
apsaugos 
pareigūnas ir 
visi Įstaigos
darbuotojai

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m.
gruodžio  18  d.  įsakymas  Nr.  P2E-936  ,,Dėl  asmens  duomenų
tvarkymo Trakų rajono savivaldybės administracijoje aprašo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
birželio  4  d.  įsakymas  Nr.  P2E-387  ,,Dėl  asmens  duomenų
tvarkymo  reikalavimų  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijoje patvirtinimo“;



Trakų  rajono  savivaldybės  mero  2019  m.  balandžio  16  d.
potvarkis Nr. P1E- 29 ,,Dėl asmens duomenų tvarkymo Trakų
rajono savivaldybės tarybos veikloje rekomendacijų“.

Darbas su 
įslaptinta 
informacija

Specialistas 
darbui su 
įslaptinta 
informacija

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m.
vasario  6  d.  įsakymas  Nr.  P2-153  ,,Dėl  leidimų  dirbti  ar
susipažinti  su  įslaptinta  informacija  išdavimo  ir  įforminimo
Trakų rajono savivaldybės administracijoje tvarkos“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
gegužės  16  d.  įsakymas  Nr.  P2-1462  ,,Dėl  asmenų,
pretenduojančių  gauti  teisę  dirbti  ar  susipažinti  su  įslaptinta
informacija,  žymima  slaptumo  žyma  ,,Riboto  naudojimo“
tikrinimo  tvarkos  aprašo  ir  pareigybių  sąrašo  formos
patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
rugsėjo  10  d.  įsakymas  Nr.  P2-639  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  įslaptintos  informacijos,  žymimos
slaptumo  žyma  ,,Riboto  naudojimo“,  inventorizacijos  tvarkos
nustatymo tvarkos aprašo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
rugpjūčio  22  d.  įsakymas  Nr.  P2E-587  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  įslaptintos  informacijos  ryšių  ir
informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“.

Vienas 
langelis

Visa įstaiga 
(administruoja 
Dokumentų 
valdymo 
skyrius)

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m.
gruodžio  29  d.  įsakymas  Nr.  P2-1452  ,,Dėl  asmenų  prašymų
nagrinėjimo  ir  jų  aptarnavimo  Trakų  rajono  savivaldybėje
taisyklių patvirtinimo”.

Viešieji 
pirkimai

Teisės, 
personalo 
administravimo 
ir viešųjų 
pirkimų skyrius,
viešųjų pirkimų 
organizatoriai, 
komisijos

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
kovo  9  d.  įsakymu  Nr.  P3E-50  patvirtintos  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  viešųjų  pirkimų  planavimo,
organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės taisyklės;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m.
kovo  21  d.  įsakymu  Nr.P2-284  patvirtintas  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  viešojo  pirkimo  komisijos  darbo
reglamentas.

Apskaita Apskaitos 
skyrius

Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos  2017 m.  kovo 6  d.
įsakymas  Nr.  P2-189  ,,Dėl  tarnybinių  automobilių  įsigijimo,
nuomos ir naudojimo Trakų rajono savivaldybės administracijoje
tvarkos aprašo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos 2021 m. kovo 31 d.
įsakymas Nr. P3E-43 ,,Dėl darbuotojų ir pareigybių, suteikiančių
teisę  naudotis  tarnybiniais  mobiliais  telefonais,  sąrašo
pakeitimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos 2019 m. gegužės 22 d.
įsakymas Nr. P2E-334 ,,Dėl buhalterinių dokumentų pasirašymo



ir vizavimo“.

Darbuotojų
sauga

Darbuotojų 
saugos ir 
sveikatos 
specialistas

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
balandžio  29  d.  įsakymas  Nr.  P2E-291  „Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  darbuotojų  instruktavimo
elektroniniu  būdu  tvarkos  patvirtinimo  ir  darbdavio  įgalioto
asmens darbuotojų saugai ir sveikatai paskyrimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.
liepos  03  d.  įsakymas  Nr.  P2E-449  „Dėl  darbdavio  įgaliotų
asmenų paskyrimo ir darbuotojų saugos ir sveikatos priemonių
įgyvendinimo“.

Korupcijos 
prevencija

Teisės, 
personalo 
administravimo 
ir viešųjų 
pirkimų 
skyriaus 
vyriausiasis 
specialistas 
korupcijos 
prevencijai

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
birželio  6  d.  įsakymas  Nr.  P2-572  „Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  antikorupcinės  politikos
tvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
liepos  12  d.  įsakymas  Nr.  P2-718  „Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  dovanų,  gautų  pagal  tarptautinį
protokolą  ar  tradicijas  bei  reprezentacinių  dovanų  perdavimo,
saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo tvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
liepos  14 d.  P2-724 įsakymas „Dėl Trakų rajono savivaldybės
administracijos  antikorupcinės   aplinkos efektyvumo vertinimo
sistemos aprašo tvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
liepos  14  d.  P2-725  įsakymas  „Dėl  asmenų,  dirbančių  Trakų
rajono savivaldybės  administracijoje  Etikos  kodekso ir  elgesio
taisyklių tvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.  balandžio  5  d.
sprendimas  Nr.  S1E-53  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
korupcijos  prevencijos  2018-2020  metų  programos  ir
įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2014  m.  rugsėjo  11  d.
sprendimas Nr.  S1-272 „Dėl  Trakų rajono savivaldybės  teisės
aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės mero 2009 m.  kovo 5 d.  potvarkis
Nr. P1- 32„Dėl sąrašo pareigų, kurias  einantys asmenys privalo
deklaruoti privačius interesus“;
Trakų rajono savivaldybės  administracijos direktoriaus 2021 m.
vasario  12  d.   įsakymas  Nr.  P2E-106  „Dėl  informacijos  apie
pažeidimus Trakų rajono savivaldybės administracijoje  teikimo
vidiniu  pranešimų  kanalu  ir  jos  valdymo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“.

Teisinė 
aplinka

Teisės, 
personalo
administravimo 
ir viešųjų 

2006-11-30  Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  sprendimu  Nr.
S1-409 patvirtinta  Leidimų važiuoti  Trakų rajono savivaldybės
vietinės reikšmės viešaisiais keliais (gatvėmis) didžia gabaritėmis
ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis išdavimo tvarka;



pirkimų skyrius Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  mero  2010  m.  sausio  4  d.
potvarkiu  Nr.  P1-2  patvirtintos  Trakų  rajono  savivaldybės
tarybos sprendimų projektų rengimo ir derinimo taisyklės;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009 m.
rugsėjo  29  d.  įsakymu  Nr.  P2-724  patvirtinta  Administracijos
direktoriaus įsakymų rengimo, derinimo ir skelbimo tvarka;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gruodžio  12  d.
sprendimu Nr.  S1E-163 patvirtintas  Trakų rajono savivaldybės
vardu  sudaromų  sutarčių  rengimo,  pasirašymo  ir  saugojimo
tvarkos aprašas.

Personalo 
valdymas

Teisės, 
personalo
administravim
o ir viešųjų 
pirkimų 
skyrius

Trakų rajono savivaldybė administracijos  direktoriaus  2010 m.
kovo 1 d. įsakymas Nr. P2-112 „Dėl Trakų rajono savivaldybės
administracijos vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“ (2020 m.
kovo 17 d. įsakymo Nr. P2E-208 redakcija);
Trakų rajono savivaldybė administracijos  direktoriaus  2017 m.
birželio  30  d.  įsakymu  Nr.  P2-682  patvirtinti  darbuotojų,
dirbančių  pagal  darbo  sutartis,  pareigybių  aprašymai  (didžioji
dalis; dalis PA pakeisti, patvirtinti kitais įsakymais); 
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  liepos  2  d.
sprendimas  Nr.  S1E-123  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijos  direktoriaus,  savivaldybės  administracijos
direktoriaus  pavaduotojo  ir  savivaldybės  kontrolieriaus
pareigybių aprašymų patvirtinimo|“;
Trakų rajono savivaldybės mero 2020 m. liepos 1 d. potvarkis
Nr.  P1E-36  „Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  mero  politinio
(asmeninio)  pasitikėjimo  valstybės  tarnautojų  pareigybių
aprašymų patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės  administracijos  valstybės  tarnautojų
pareigybių  aprašymai,  patvirtinti  Trakų  rajono  savivaldybė
administracijos  direktoriaus  įsakymais  (2020-07-03  įsak.  Nr.
P2E-444, 2020-11-17 Nr. P2E-872, 2020-12-03 įsak. Nr. P2E-
911, 2021-01-14 Nr. P2E-23, 2021-01-18 Nr. P2E-28, 2021-04-
09 Nr. P2E-291, ir kt.);
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
gruodžio  10  d.  įsakymas  Nr.  P2E-823  „Dėl  nuotolinio  darbo
Trakų  rajono  savivaldybės  administracijoje  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  gruodžio  12  d.
sprendimas Nr. S1E-162 „Dėl Trakų rajono savivaldybės tarybos
2017 m. gegužės 4 d. sprendimo Nr. S1-94 „Dėl Trakų rajono
savivaldybės  biudžetinių  įstaigų  vadovų  darbo  apmokėjimo
sistemos patvirtinimo“ pakeitimo“.

Kitos
bendrosios 
funkcijos

Dokumentų 
valdymo skyrius

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009 m.
rugsėjo  29  d.   Įsakymas  Nr.  P2-724  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  direktoriaus  įsakymų  rengimo,
derinimo ir skelbimo tvarkos” ( su vėlesniais papildymais);



Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2003 m.
gruodžio  30  d.  įsakymas  Nr.  P2-747  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  dokumentų  rengimo,  tvarkymo  ir
apskaitos”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009 m.
sausio  28  d.  įsakymas  Nr.  P2-60  ,,Dėl  veiklos  organizavimo
dokumentais  sudaromų  darbo  grupių,  komisijų  veiklos
įforminimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m.
vasario  2  d.  įsakymas  Nr.  P2-53  ,,Dėl  dokumentų  kopijų
parengimo  išlaidų  atlyginimo  Trakų  rajono  savivaldybės
administracijoje tvarkos patvirtinimo”;
Trakų  rajono  savivaldybės  mero  2010  m.  potvarkis  Nr.  P1-
2  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  sprendimų  pojektų
rengimo ir derinimo taisyklių tvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m.
įsakymas Nr. P2E-659 ,,Dėl Trakų rajono savivaldybės interneto
svetainės administravimo tvarkos aprašo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m.
vasario  12  d.  įsakymas  Nr.  P2-80  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės informacijos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo”;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
rugpjūčio 24 d. įsakymas Nr. P2-875 ,,Dėl Informacijos teikimo
viešosios informacijos rengėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m.
spalio  22  d.  įsakymas  Nr.  P2-1118  ,,Dėl  Trakų  rajono
savivaldybės  administracijos  reprezentacinių  išlaidų  naudojimo
tvarkos aprašo naujos redakcijos tvirtinimo”;
Trakų  rajono  savivaldybės  tarybos  2010  m.  kovo  25
d.sprendimas  Nr.  S1-75 ,,Dėl  Trakų rajono savivaldybės  mero
fondo sudarymo ir naudojimo tvarkos”;
Trakų rajono savivaldybės tarybos 2010 liepos 1 d. sprendimas
Nr.  S1-143  ,,Dėl  Trakų  rajono  savivaldybės  vardu  teikiamų
apdovanojimų tvarkos aprašo patvirtinimo”;
Projektai:
Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus
įsakymas ,,Dėl asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo
Trakų  rajono  savivaldybės  administracijoje  taisyklių
patvirtinimo”, kuriomis bus panaikintas 2015 m. gruodžio 29 d.
įsakymas Nr. P2-1452  (9 punktas);
Trakų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus
įsakymas ,, Dėl Trakų rajono savivaldybės dokumentų rengimo,
valdymo ir užduočių kontrolės procedūrų aprašo patvirtinimo”,
kuriuo bus panaikintas 2003 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. P2-
747 (2 punktas).



______________________________



                                                                         Vidaus kontrolės įgyvendinimo
                                                                 Trakų rajono savivaldybės 

                                                                          administracijoje tvarkos aprašo 
                                                                                        3 priedas

                                

ĮSTAIGOS VEIKLOS RIZIKOS VEIKSNIAI

1. Neefektyvus veiklos planavimo ir kontrolės procesas.
2. Nenustatyti objektyvūs ir tikslūs veiklos vertinimo kriterijai.
3. Didelis nestruktūrizuotų valdymo ataskaitų skaičius.
4. Nepakankama (atsakingų darbuotojų) vadybinė kompetencija.
5. Lėtas sprendimų priėmimo procesas.
6. Neaiškus ir / arba neoptimalus funkcijų pasiskirstymas, neaiškios atsakomybės ribos.
7. Nepakankamai aprašyti procesai ir atskiros procedūros.
8. Suteikti įgaliojimai neatitinka pareigybei keliamų reikalavimų.
9. Neefektyvus, nepakankamas vidinis ir išorinis komunikavimas.

10. Tinkamos kvalifikacijos darbuotojų stoka darbo rinkoje.
11. Ribotos galimybės iškilus poreikiui įdarbinti reikiamos kvalifikacijos darbuotojus.
12. Darbuotojų kaita, darbuotojų mažėjimas.
13. Neefektyvi darbuotojų mokymų ir kvalifikacijos kėlimo sistema.
14. Neefektyvus informacinių sistemų vystymo planavimas.
15. Nepakankamas informacinių sistemų vartotojų aptarnavimas.
16. Neužtikrintas informacinių sistemų ir duomenų saugumas.
17. Nelanksti informacinių technologijų ir duomenų architektūra.
18. Teisės aktų, reglamentuojančių organizacijos veiklą apskritai ir atskiras jos funkcijas, nesilaikymas, 

reikalavimų pažeidimas.
19. Nepakankamas programų finansavimas, nenumatytos išlaidos dėl kainų didėjimo.
20. Korupcija.
21. Stichinės nelaimės.
22. Avarijos, nelaimingi atsitikimai.
23. Ekstremali situacija, nepaprastoji padėtis, karantino situacija.
24. Reglamentuojančių veiklą teisės aktų pasikeitimai. 
25. Politinė įtaka.
26. Darbuotojų ligos.
27. Planų pakeitimai, atsižvelgiant į rizikos veiksnius ir administracijos vadovų sprendimus.
28. Didelis nenumatytų darbų skaičius, papildomai priskiriamų funkcijų skaičius ir sudėtingumas.
29. Dažna Europos duomenų apsaugos valdybos leidžiamų rekomendacijų kaita.
30. Struktūriniai pertvarkymai.
31. Karantino sukeltos finansinės bei žmogiškųjų išteklių nebuvimo pasekmės.
32. Informacinių sistemų ir programų gedimai.
33. Trečiųjų asmenų dokumentų pateikimo vėlavimas.
34. Kvalifikuotų specialistų stoka skyriuose, nepilna skyriuje specialistų komanda.

_____________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Trakų rajono savivaldybės administracija, Vytauto
g.33, LT-21106 Trakai , Lietuva (2021-04-30
11:25:36 AM)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL VIDAUS KONTROLĖS ĮGYVENDINIMO
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOJE TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-04-29 Nr. P2E-356

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Šatevičius, Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-29 16:14:02 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-04-29 16:14:12 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-08 8:28:09 AM–2023-01-08 8:28:09 AM

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dokumentų valdymo sistema (TRSA), DocLogix

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-29 16:14:14 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-27 2:40:17 PM–2022-03-26 2:40:17 PM

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.0.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2021-
04-30 11:25:36 AM)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2021-04-30 11:25:36 AM atspausdino Danė
Rudelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
	DIREKTORIUS
	ĮSAKYMAS
	DĖL VIDAUS KONTROLĖS ĮGYVENDINIMO TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

	VIDAUS KONTROLĖS ĮGYVENDINIMO TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE TVARKOS APRAŠAS
	I SKYRIUS
	II SKYRIUS
	III SKYRIUS
	VIDAUS KONTROLĖ
	ANTRASIS SKIRSNIS
	VIDAUS KONTROLĖS PRINCIPAI
	TREČIASIS SKIRSNIS
	VIDAUS KONTROLĖS ELEMENTAI
	KETVIRTASIS SKIRSNIS
	VIDAUS KONTROLĖS DALYVIAI
	IV SKYRIUS
	V SKYRIUS
	ĮSTAIGOS VEIKLĄ REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS
	Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-08-22 nutarimas Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“
	Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-07-10 d. nutarimas Nr.685 „Dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos tvarkymo funkcijos perdavimo savivaldybėms tvarkos aprašo patvirtinimo"
	Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-11 d. nutarimas Nr.1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo"
	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2002 m. rugpjūčio 13 d. įsakymas Nr. 383 „Dėl pavyzdinių seniūnijos tarybos nuostatų patvirtinimo“
	Valstybinės įmonės Registrų centro direktoriaus 2018 m. sausio 15 d. įsakymas Nr. V-24 „Dėl gyvenamosios vietos deklaravimo taisyklių patvirtinimo"
	Valstybinės įmonės Registrų centro direktoriaus 2018 m. sausio 12 d. įsakymas Nr. V-12 „Dėl asmenų įtraukimo į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą tvarkos aprašo patvirtinimo"
	Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  2009-05-15 d. įsakymu  Nr.3D- 357 patvirtintas „Prekybos savos gamybos žemės ūkio ir maisto produktais viešose vietose rekomendacijų aprašas";
	Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012-01-31 d. įsakymas Nr.3-81 „Dėl Kelių šviesoforų įrengimo taisyklių patvirtinimo"
	Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012-01-31 d. įsakymas Nr.3-82 „Dėl Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklių patvirtinimo"
	Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012-01-31 d. įsakymas Nr.3-83 „Dėl Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklių patvirtinimo"
	Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015-06-22 d. Nr. V-776 „Įsakymas dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998-12-17 d. įsakymo Nr. 751 „Dėl asmenų, norinčių įsigyti civilinį ginklą, schematizuotos psichiatrinės apžiūros ir psichikos būklės įvertinimo metodikos patvirtinimo" pakeitimo"
	Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. įsakymas Nr. D1-87 „Dėl Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo;
	Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymas Nr. D1-343 „Dėl Želdinių atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo
	Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  2008 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. D1-45 „Dėl Medžių ir krūmų priežiūros, vandens telkinių, esančių želdynuose, apsaugos, vejų ir gėlynų priežiūros taisyklių patvirtinimo"
	Lietuvos  Respublikos aplinkos ministro 2010 m. kovo 15 d. įsakymas Nr. D1-193 „Dėl želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklių patvirtinimo"
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. S1E-114 ,, Dėl Trakų senamiesčio (U. K. 17114) kraštovaizdžio tvarkymo specialiojo plano (reg. Nr. T00081186) sprendinių koregavimo“;
	2019-m. rugsėjo 23 d. Trakų rajono savivaldybės mero potvarkis dėl apdovanojimų Nr. P1E-83.
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr.S1E–48, Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus, savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus veiklos aprašo, savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties standartinių sąlygų ir savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. lapkričio 7 d. sprendimas Nr. S1-281 ,,Dėl Važiavimo išlaidų kompensavimo mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 3 d. sprendimas Nr. S1-138 ,,Dėl Mokyklų transporto naudojimo tvarkos ir nuomos įkainių”;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 15 d. sprendimas Nr. S1E-206 ,,Dėl Trakų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos švietimo skyriaus darbuotojų pareigybių aprašymai;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. liepos 23d. įsakymas Nr.P2E – 516 ,,Dėl Trakų rajono gabių ir talentingų vaikų, mokinių apdovanojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimas Nr. S1E-93 ,,Dėl Mokesčio už formalųjį švietimą papildantį ir neformalųjį vaikų švietimą Trakų meno ir Rūdiškių muzikos mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-07-31 įsakymas Nr. P2E-520 ,,Dėl Trakų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo projektų finansavimo ir organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimas Nr. S1E–153 ,,Dėl Trakų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009-10-09 įsakymas Nr. P2-813 „Dėl seniūnijų nuostatų patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018-02-22 sprendimas Nr. S1E-30 „Dėl leidimų laidoti išdavimo, laidojimo, kapinių lankymo, kapaviečių (kapų) identifikavimo ir leidimo laidoti neprižiūrimose kapavietėse išdavimo Trakų rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018-09-13 sprendimas Nr. S1-296 „Dėl Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. S1E-30 „Dėl leidimų laidoti išdavimo, laidojimo, kapinių lankymo, kapaviečių (kapų) identifikavimo ir leidimo laidoti neprižiūrimose kapavietėse išdavimo Trakų rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-06-21 įsakymas Nr. P2E-423 „Dėl leidimų atlikti kasinėjimo darbus Trakų rajono savivaldybės viešojo naudojimo teritorijose, atitverti jas ar jų dalis arba apriboti eismą jose išdavimo taisyklių tvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2017-05-04 sprendimas Nr. S1-112 „Dėl Trakų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių naujos redakcijos“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018-02-22 sprendimas Nr. S1E-42 „Dėl Trakų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių pakeitimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2012-02-23 sprendimas Nr. S1-36 „Dėl prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose taisyklių patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2014-12-04 sprendimas Nr. S1-387 „Dėl 2013 m. gegužės 2 d. Trakų rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. S1-151 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimą prekiauti ar teikti paslaugas Trakų rajono savivaldybės viešosiose vietose nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-02-03 įsakymas Nr. P2E-83 „Dėl Trakų seniūnijos administruojamų prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose sąrašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-07-03 įsakymas Nr. P2E-440 „Dėl prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose pavyzdinių sutarčių formų patvirtinimo“
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018-09-13 sprendimas Nr. S1E-171 „Dėl Trakų rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklių naujos redakcijos“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2014-05-22 įsakymas Nr. P2-595 „Dėl gyvūnų laikymo Trakų rajono savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse taisyklių patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020-05-28 sprendimas Nr. S1E-113 „Dėl Trakų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir tvarkymo taisyklių naujos redakcijos“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020-12-17 sprendimas Nr. S1E-235 „Dėl 2020 m. gegužės 28 d. Trakų rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. S1E-113 „Dėl Trakų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir tvarkymo taisyklių naujos redakcijos“ pakeitimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2014-12-30 sprendimas Nr. S1-412 „Dėl renginių organizavimo Trakų rajono savivaldybės viešosiose vietose naujos redakcijos taisyklių patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2019-12-12 sprendimas Nr. S1E-179 „Dėl renginių organizavimo Trakų rajono savivaldybės viešosiose vietose taisyklių pakeitimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2016-04-28 sprendimas Nr. S1-113 „Dėl 2014 m. gruodžio 4 d. Trakų rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. S1-389 „Dėl Trakų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių prieplaukų ir lieptų nuomos įkainių nustatymo“ pakeitimo“ ;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2011-01-27 sprendimas Nr. S1-5 „Dėl turto perdavimo iš Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos balanso į Trakų rajono savivaldybės administracijos balansą ir Trakų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių prieplaukų ir lieptų nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-03-18 įsakymas Nr. P3E-67 „Dėl prieplaukų ir lieptų, priklausančių Trakų rajono savivaldybei, esančių Trakų mieste, administravimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2019-02-21 sprendimas Nr. S1E-18 „Dėl Trakų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimo ir remonto prioritetų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016-11-02 įsakymas Nr. P2-1154 „Dėl Trakų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūros paslaugų žiemos laikotarpiu tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-04-30 įsakymas Nr. P2E-259 „Dėl apvalios medienos gabenimo vietinės reikšmės keliais ir sandėliavimo vietinės reikšmės kelių apsaugos zonose“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2017-05-04 sprendimas Nr. S1-99 „Dėl Trakų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos ir išplėstinės seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018-04-05 sprendimas Nr. S1E-54 „Dėl Trakų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos ir išplėstinės seniūnaičių sueigos nuostatų pakeitimo“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2009-03-26 sprendimas Nr. S1-98 „Dėl Trakų rajono savivaldybės seniūnijų gyvenamųjų vietovių suskirstymo į seniūnaitijas ir Trakų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-11-10 įsakymas Nr. P2E-852 „Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-04-17 įsakymas Nr. P2E-272 „Dėl vaizdo duomenų tvarkymo Trakų rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“;
	Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-03-08 įsakymas Nr. P2E-190 „Dėl įgaliojimų suteikimo seniūnams pasirašyti darbo sutartis“;
	Trakų rajono savivaldybės tarybos 2021-02-25 sprendimas Nr. S1E-37 „Dėl Trakų rajono savivaldybės užimtumo didinimo 2021 m. programos patvirtinimo“;

